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تا کنون 6 هزار بوم سنگی در محوطۀ 
تاریخی تیمره از بین رفته است

سنگ نگاره های
 »تیمره« در خطرند

»سعید راد«، بازیگر پیشکسوت
 سینما و تلویزیون درگذشت

خداحافظ رفیق نوشیدنآباززبالهدان؟
محیط زیست استان چهارمحال وبختیاری: در ۱۰ روز گذشته چاه های گمانه حفر شد و از ۱۵ چاه حفر شده، ۵ چاه به زباله رسید

مناقشه میان محیط زیست و مدیران استانی چهارمحال وبختیاری بر سر آبگیری سد »باباحیدر« بالا گرفته است

| دانشیار دانشکدۀ حقوق و علوم سیاسی 
دانشگاه تهران |

| حسن ـحسنی |

آیندهٔ ایران
 در گرو مدیریت 

مطلوب محیط زیست

هـمواره ایـن پـرسـش مـطرح مـی  شود که 
دارد؟  آینـده  ای  چـه  ایـران  محیط زیسـت 
پرداختن به این پرسش برای اینکه از سیاق 
پیش گویی برون رود و به سـیمای تحلیلی 
شود،  طـرح  راهبـردی  و  سـاخـتارمند  ژرف، 

نیازمند توجه به یک مقدمه است:
 اینکه مقام انسان در طبیعت چیست؟ پرسش 
طبیعت  در  بشر  آیا  است.  مهمی  مقدماتی 
زندگی »از« جهانی دارد یا »در« جهانـی یـا 
و  راهبـرد  پاسخ  ها،  از  هریک  جهانی؟  »بـا« 
نگرش راهبردی زندگی انسان در طبیـعت را 
زندگـی  طبیعت  در  ما  آری  می  دهد.  نشان 
سلطه  گرانه نداریم که حیات بشریت با طبیـعت 
گره خورده است.اگر از این منظر به پرسـش 
در  دگرگشت کوچکی  شود،  پاسخ گفته  بالا 

پرسش پدید می  آید:
آینده  ای  چه  ایران  ـحیط زیست  در  ـا  زندگی 

دارد؟
پاسخ  ها از این نگاه، متعدد و متغیر خواهند 
بود. آنگاه که بگوییم چگونه می  توان با ایران 
زندگـی کـرد؟ به باور نگارنده، بی گمان امروز 
این سرودۀ  ایران در  از مفهوم  بخش مهمی 
اسـتان سخن که »چون ایران نباشد تـن من 
اسـت.   ایـران  مـحـیــط زیـسـت  مـبــاد«، 
محیط زیست ایران با سه گانۀ فقر، توسعه و 
انرژی، به شدت در کش وقوس است؛ تا جایی 
مفهوم  از  ابـعـاد گــونـاگـونی  روز  هـر  کـه 
و  تخریب  دسـتخـوش  ایران،  محیط زیست 
ویرانـی مـی  شـود. بخـشـی از این وضعیت 
ریشه دار در موقعیت قوانین و مقررات حاکم بر 
موضوعات محیط زیستی است. هیچگاه حقوق 
ملی  حقوق  به سان  ایران  محیط زیست 
محیط زیست در دانشگاه  ها و مطالعات کشور 
پایه نگرفتـه اسـت. گاه این حقوق به شدت 
متأثر شـده است از تحولات بین المللی و گاه در 
انواع خاص قوانین فروکاسته شده است؛ مانند 
باور  به  مجازات.  حقوق  بازخورد های کیفری 
نگارنـده، حـقوق محیط زیست ایران با وجود 
قدمت بـحث  ها در فقه امامیه و قوانین یکصد 
سال اخیر، فرزند نوزادۀ حقوق ایران است که 
نیازمند توجه و مراقبت جدی است. این حقوق 
که در لحظۀ تولد پیر زاده شده، از کهولت و 
نارسـایی و کهنگی رنج می  برد؛ تا جایی کـه 
مـفاهیمی هـمچون اصول حقوق محیط زیست 
از جمله پیشگیری و احتیاط و خطر، در آن 
تازگی دارد و حقوق دانان هر روز دربارۀ معنا و 
مفهوم آن بحث و گفت وگو می  کنند، درحالی که 
این  ها سنگ بنای حقوق نوین محیط زیست در 
به دیگرسخن،  است.  پیشرفته  کشورهای 
عمده ترین چالش محیط زیست ایران در کنـار 
و  انفـورماتیـک  و  و سیاسی  اداری  چـالش 
چـالش  بین المللی،  حـدی  تـا  و  فنـی 
حـقـوقی مـلی در کـشاکش منافع عمومی و 
خصـوصی و توسعـه و تخریـب است کـه نگـاه 
کنونی سازمانـی بـه حـفاظت محیط زیست، از 
توجه جدی به آن درمانده است. در حقیقت، 
قلمرو  شمولیت  بودن  ناکافی  و  ناسازگاری 
بر  محیط زیست  حفاظت  سازمان  عملکردی 
ایران، موجب  همۀ موضوعات محیط زیستی 
شده تا این نهاد در مواجهه با دیگر نهادها و 
و  عمومی  منافع  و  سو  یک  از  سازمان  ها 
خصوصی از سوی دیگر، فاقد منزلت حقوقی 
برتر نشان داده شود. همین نتیجه نیز معلول 
دگرگونی  های حقوقی پیش از انقلاب اسلامی 
و پس از آن است. آنگاه که تغییرات گستردۀ 
سفید،  انقلاب  موضوع  اجتماعی  و  سیاسی 
محیط زیستی  موضوعات  از  بخش  اعظمی 
ایران را از گسترۀ این سازمان خارج کرد و به 
دیگر سازمان  ها مانند شیلات و صنایع و انرژی 
این  سپرد.  طبیعی  منابع  و  اراضی  امور  و 
چندپارگی سازمانی که گاه تا سـطـوح وزارت 
پـیـش رفــت، نــوعـی درهم پیچیدگی زائد 
هـمـچون کـلافی  است که  موضوعات ساده 
از  را  محیط زیستی  مـوضـوعات  سـردرگـم،  

شمول نظارت این سازمان خارج می  کند.

 دیدگاه کارشناسان دربارۀ ابعاد سیاسی و اجتماعی مدیریت منابع آبی کشور 

وزارتنیرو،وزارتنیرو،»»سیاستسازسیاستساز««یایا»»سیاستبازسیاستباز««
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»پیام ما« وضعیت اشتغال زنان و سهم مشارکت آنان را بررسی کرد

بیکاری، بحران زنانه
سهم اشتغال زنان در دولت ها همیشه محل بحث و چالش بوده است. دولت ها همواره در کارنامۀ عملکرد خود میزان اشتغال زنان که 
نیمی از جامعه را تشکیل می دهند، مثبت ارزیابی می کنند. اما در واقعیت جامعه اما و اگرهایی وجود دارد که همین میزان اشتغال 
هم از امنیت، پایداری و مناسبات حقوقی قوانین کار برخوردار نیست. در روزهای آخر دولت سیزدهم، از سوی معاونت امور زنان و 
خانوادۀ ریاست جمهوری، آمارهایی دربارۀ سهم اشتغال زنان داده می شود. »انسیه خزعلی« در آخرین اظهارنظر خود عنوان کرده است: 

6»از بیش از ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار شغل ایجاد شده در دولت سیزدهم، سهم بانوان ۴۱ درصد بوده است.«

با یادداشت هایی از: بهنام اندیک، علی باقری و محمد ارشدی

عباس نژاد - فرمانده کل انتظامی گفت: ارتباط انتظامی با 
مردم، ریش سفیدان، معتمدان و سران طوایف باید ارتقا 
پیدا کند تا با به کارگیری از همه ظرفیت ها ماموریت هایی 

که پیش می آید به بهترین شکل انجام شود.
و  تکریم  مراسم  در  یکشنبه  روز  رادان  احمدرضا  سردار 
بلوچستان  و  انتظامی سیستان  نیروی  فرمانده  معارفه 
اظهار کرد: سیستان و بلوچستان استانی از جنس محبت، 

وقار، راستی و صداقت است.
و  ولایت مدار  سیستانی  مردم  اینکه  بیان  با  او 
بلوچستانی های وفادار به وطن هستند تصریح کرد: این 
۲ قوم در کنار هم درس ولایت مداری و عشق به وطن را 
طی  مسیر  این  در  و  می آموزند  همچنان  و  آموخته اند 

طریق می کنند.
 به گفته فرمانده کل انتظامی علاوه بر اینکه سیستان و 
دارد  منحصربه فردی  جغرافیایی  ویژگی های  بلوچستان 
دارای ویژگی های فردی و انسانی عجیبی است به طوری 
به  عهد  و  ولایت  به  عشق  جنوب  و  شمال  مردم  که 

وطن دوستی دارند.

او عنوان کرد: دشمن همواره به دنبال کینه و طعمه در 
استان سیستان و بلوچستان است؛ اما همه توطئه های 
به شکست  ختم  مردم  اراده  مقابل  در  همیشه  دشمن 

می شود.
اراده  بلوچستان  و  ادامه داد: در سیستان  رادان   سردار 
مردم به گونه ای رقم خورده که هر زمان صحبت از اراده 

می شود می توان مردم این استان را مثال زد.
 او افزود: خدمت به مردم یکی از ویژگی هایی است که 
مسئولان باید سرلوحه کار خود قرار دهند، بنابراین با توجه 
به ویژگی هایی که مردم سیستان و بلوچستان دارند قطعااً 
چیزی جز خدمت بی منت توام با تکریم و احترام چیز 

دیگری نمی تواند شایسته آنها باشد.
شهید  ریاست جمهوری  دوره  به  انتظامی  فرمانده کل   
رئیسی اشاره کرد و گفت: در دوره شهید رئیسی خدمت 
به مردم در سیستان و بلوچستان در اعلاترین حد خود 
قرار گرفت، افسوس دست تقدیر شهید رئیسی را از ما 
گرفت، شهید جمهور کسی بود که خاضعانه و صبورانه به 

مردم خدمت می کرد.

او ادامه داد: با توجه به اینکه از روزهای اول انقلاب در 
سیستان و بلوچستان حضور داشتم تفاوت آهنگ رشد و 
ترقی را در دولت شهید رئیسی با دیگر ادوار از روزهای 

اول لمس کردم.
و  است  پیش  در  اربعین  راه  بیان کرد:  رادان  سردار   
سیستان و بلوچستان راه ورود زائران پاکستانی است و 
خدا این نعمت را بر مردم این استان قرار داد که خادم 

زائر اباعبدالله باشند.

بهرامجردی - مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
احیای  و  بازسازی  گفت:  کرمان  استان  شمال 
پیک بار  از  برای گذر  شهداد  بخش  دیزل  نیروگاه 
گردیده  انجام  کیلووات   ۸۰۰ ظرفیت  به  تابستان 
است که دو واحد وارد مدار تولید قرار گرفته و دو 

واحد دیگر نیز به زودی وارد مدار می شود.
در  اینکه  به  نظر  گفت:  سلیمانی  محمد  مهندس 
بیشترین  و  داریم  قرار  سال  گرم  فصل  روزهای 
تلاش  همه  هستیم،  شاهد  را  برق  انرژی  مصرف 
انرژی  تولید حداکثری  برای  برق  همکاران صنعت 

برق بکار گرفته شده است و در همین راستا برای 
گذر از پیک بار تابستان، نیروگاه قدیمی و فرسوده 
برق  نیروی  توزیع  به شرکت  بخش شهداد  دیزلی 
خوشبختانه  که  است  گردیده  واگذار  شمال 
بازسازی شده و دو واحد در مدار تولید قرار گرفته 
مدار  وارد  نیز  آن  دیگر  واحد  دم  به زودی  و 

می شوند.
این  تابستان،  پیک بار  ایام  در  کرد:  اضافه  او 
و  تثبیت  به  برق  انرژی  تولید  ضمن  نیروگاه 
شایانی  کمک  شهداد  برق  توزیع  شبکه  پایداری 

می کند.
شهداد گفت:  برق  اداره  رئیس  عظیمی زاده  هادی 
نقاط  گرم ترین  از  شهداد  بخش  اینکه  باتوجه به 
کشور است، تولید انرژی برق و پایداری شبکه در 
راستا  همین  در  که  است  مهم  بسیار  بخش  این 
کرمان  استان  شمال  برق  نیروی  توزیع  شرکت 
دیزلی  نیروگاه  از  استفاده  و  بازسازی  به  اقدام 

بخش شهداد کرده است.

سردار رادان:
عتمدان و ریش سفیدان برای توسعه اـنیت   ضرورت بهره گیری از ظرفیت ـ

ان برای گذر از پیک بار تابستان  بازسازی نیروگاه دیزل شهداد کرـ

سیستان و بلوچستان

 کرمان

آب را 
هَدر ندهیم

تجویز  آنتی بیوتیک
  در ایران ۱۰ درصد 

بیشتر از شاخص جهانی

»ایستاده با  گرگ« 
نامزد یک جشنوارهٔ 

محیط زیستی شد
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دولت چهاردهم، در آغاز قرن جديد خورشیدی، 
ارکان  به  تازه  هوایی  دمیدن  امید  و  نوید  با 
درحال  جامعه،  فضای  و  کشور  حکم رانی 
شکل گیری است. اين اتفاق در زمانه ای است 
مسائل  و  بحران ها  از  کوهی  طرفی  از  که 
قرار  برزمین  مانده پیش روی حکم رانی کشور 
دارد و از سوی دیگر مجموعه ای از ظرفیت ها و 
توانایی های نيمه فعال یا معطل مانده در اختیار 
پيش روی  مهم  مسئله های  جمله  از  است. 
جامعه و دولت جديد، مسئلۀ آب و مدیریت و 
حـکم رانـی آن اسـت. در اثــر کــردارهــا و 
فعالیـت های انسـان ایـرانی از اواسـط قرن 
گذشته تا امروز، ضمن توسعۀ زیرساخت ها و 
خلق فرصت ها و ایجاد ظرفیت ها، بحران ها و 
چالش های سترگ حل نشده ای را هم تولید و 
در آستانۀ ورود به قرن نو به جا گذاشته است. 
و  و دولـت محـور  نـگـاه مـهندسی  بر  تمرکز 
سازوکارهای اداری کج کارکرد و توجه ناکافی و 
و  نـهادها  استفـادۀ  و  تـوسـعه  به  نادرسـت 
سازوکارهای اقـتصادی و اجتمتاعی، مـنجر به 
برقراری نوعی از حکم رانی ناکارآمد در آب شده 
است که به زبان دیگر می توان آن را حکم رانی 

بنگاهی رانت محور آب نامید.

اين حکم رانی ناکارآمد، وضعيت بسيار پيچيده 
و خطيری را در اثر روند توسعه و مکان يابی 
نادرسـت فعاليـت های اقتـصادی، جـانمايی 
غيراصولی و کلان شهرزايی در سکونت گاه های 
جمعيتی و سبک زندگی مصرف گرايانه ايجاد 

روند  تشديد  باعث  روند  اين  است.  کرده 
تخريب منابع آب زيرزمينی با کسری مخزن 
در  مترمکعب  ميليارد   ۱۴۲ حدود  تجمعی 
آبخوان های کشور و ممنوعه شدن حدود ۴۲۰ 
آبي،  پيکره های  خشک شدن  دشت، 
هنگفت  آسيب های  و  روستاها  خالي شـدن 
اقتصـادی و محـيط زيستی مشهـود ديگر از 
يـک سو و ايـجـاد نااطمـينـانـی در فـضـای 
به ويژه  مختـلف،  مناطق  در  سرمايه گذاری 
مناطق دارای کميابی آبی شده است. از اين رو، 
نقطۀ دارای  به  مدیریت آب در قرن گذشته 
حساسيت تاريخی رسیده است که مشخصات 

زیر را می توان برای آن برشمرد:
• توجه مأموریت هیدرولیکی آب تمرکز خاص 
بر بخش فنی و توسعۀ زیرساخت های آب با 
انباشتگی بیش از حد نیاز در بخش هایی چون 
احداث سدها، کانال ها و تونل ها و شبکۀ توزيع 
و کم توجهی به توسعه در بخش تولید آب های 
نامتعارف، توسعۀ شبکه های آبیاری و زهکشی، 
ارتقاء ابزارهای تکنولوژیکی تحویل حجمی و 
در  فرسودگی  مسئلۀ  و حل  آب  اندازه گیری 
شبـکۀ توزیع آب شهری )با هدررفت آب بین 
۳۲ الـی ۴۳ درصـد در شـبکـه هـای مختلف 

شهری(
• توسعۀ ناکافی و ناموزون ظرفیت های نهادی 
و توجه به سازوکارهای اقتصادی و اجتماعی و 

نداشتن نگاهی فرابخشی
• عدم اهتمام کافی به حفظ استقلال بخش 

با  نگاهی فرابخشی در همکاری مؤثر  با  آب 
دیگر بخش های مصرف )در نگاه کلان مديريت 
و نظـام برنامـه ريـزی بخـش آب دنـبالـه رو 
بخش های مصرف است و نه تعيين کنندۀ مؤثر 

ميدان بازي.(
برای  نهـادی  منـاسب  بـستر  وجـود  عدم   •
سياست گذاری مشارکتی و ارتباط پويا و شفاف 

سطح محلی و ملی حکم رانی آب
 

 در چه راـی باید قدم بگذاریم؟
با تصویری که داده شد، در این بزنگاه تاریخی 
با نگاهـی به مـسیر طی شده و ظرفیت های 
موجود فنـی و غیرفنی در بخش آب، بخش 
آب نیاز به راهبری هوشمند بـرای قدم گذاشتن 
در راهـی نـو دارد؛ راهی که به صـورت تکوینی 
به سمت تقویت گفتمان و رویکـرد حکم رانی 
کارآمد حرکت کند. برای تغییر وضـع موجود و 
نیل به حکم رانی کارآمد، آگاهی به محورهای 

زیر راهگشا است:
پیوند  در  آب   به  فرابخشی  نگاهی  داشتن   •
ارگانیک با بخش های اقتصادی و اجتماعی و 
نظام ارزشی جامعه توأمـان با حفظ استقلال 
آب در نظام تصمیم گـیری کشور، نه به عنوان 
زیرمجموعۀ محیط زیـست یا دنباله رو بخش 
صنعت و کشاورزی، بـلکه با ایجاد انسجام و 
تقـویت هـمکـاری بـیـن بخـشی از طـریـق 
شکل دادن به همکاری های ملی و منطقه ای، 

راهگشاست.

اجتماعی سیاسی اقتصادی  مسئله ای  آب   •
است. تغییر حکم رانی آب با نگاهی به تغییر 
نقش ها و مسئولیت ها، یک فرآیند اجتماعی 
زمان بر و غیرقابل طراحی کامل از پيش است. 
اين مسئله با داشتن نگاهی تاریخی تکوینی و 
راهکارهای  و  عجله  دام  در  افتادن  بدون 
مقطعی و نمایشی، در يک فرآيند يادگيری 
اجتماعی قابل پیگیری است. در این فرآیند 
و  عوامل  برخی  بودن  ناگهانی  به  باید 
تا  ابتدا  از  غیرقابل طراحی تمام مسیر تغییر 
زیاد  دقت  و  توجه  هنجاری،  به صورت  آخر 
داشت. لذا نگاهی تسهیل گرانه و تعامل گر به 
رصد و کنشگری مؤثر در درک و ایجاد ائتلاف 
بين نيروها به سمت تحقق خیر عمومی و نه 
دانای کل ديدن خود و مطيع دانستن مردم، 

راهگشا است.
ملی گرفته  در سطح  تصمیماتی که  تمام   •
با  اجرا شود.  در سطح محلی  باید  می شود، 
داشتن نگاه دقیق به کنش ها و کردارها و قواعد 
سطح  در  مختلف  بین گروداران  تعاملات  و 
محلی، نگریستن به حکم رانی آب از دریچۀ 
حکم رانی محلی و تنوع در باورها و نگرش ها و 
مـناطق  در  آب  اقتـصادی سـیاسی  ساخـتار 
مختلـف، از دادن نسخه های یکسان و واحد 
برای همۀ مناطق پرهیز شود. پويايی در ارتباط 
بين سطح محلی و ملی در حکم رانی آب برای 
تصميم گيری و اجرای مؤثر تصميمات آبی با 
رويکرد همکارانه، نياز به بازتعريف نقش ها و 
رويـه هـا و تفـويض اختـيارات، مي تواند مؤثر 

باشد.
• به  دلیل گذار از مدیریت عرضه به مدیریت 
تقاضا و برجسته شدن نقش دولت در جلب 
به  نیاز  آب،  بهره برداران  و  مـشارکت جـامعه 
و  اداری  سـازوکـارهـای  بهـبـود  و  اصــلاح 
توانمندسازی نـظام اداری آب و نـیـروهـای 
انسانی بخش دولـتـی آب برای نیل به سمت 
حل مشارکتی متسائـل آب از طریق تقویت 
اجتماعی  همکاری  تقویت  و  گفت وگو  بستر 
است. تقویت سازوکارهای کنترل اجتماعی در 
کنار کنترل تکنولوژیک و اصلاح نگاه به مردم 

و بهره برداران آب ضرورت دارد.
• رفتن از اقتصاد بنگاهی آب به سمت اقتصاد 
از ضـرورت ها و چـالش های  بازارمحـور آب، 
حکم رانی آب است. در این مسیر، شفاف کردن 
حقوق آب و اصلاح نظام مالی شرکت های آب 
و  تصدی گری  امور  تقابل  مسئلۀ  حل  و 
حاکمیتی در شرکت های آب مـنطقه ای  و حل 
از  آب،  منافع شـرکت های  تـعارض  مسـئلۀ 
کلیدی ترین اقـدامات اسـت. غیـرشفاف بودن 
هرگونه کنش  امکان  آب  مالکیت  و  حقوق 
بازاری را مختل کرده و به تاراج منابع آب دامن 
اداری  نظام  شرکتی بودن  همچنین  می زند. 
بـخش آب، به ویـژه در سطـح اسـتانی و لزوم 
درآمـدزایی از طریق آب، بـاعث ایـجاد تضاد 
منافع شرکت ها در هدف تأمین درآمد از طریق 
آب فـروشی با حفاظت از آب، از مسائل مهم 

اقتصاد بنگاهی آب است.
• برای تقویت تنظیم گری مشارکتی آب، نیاز 
است که نهاد تنظیم گر آب با نگاهی فرادولتی 
و با مشارکت سه رکن بخش خصوصی، دولت 
و جامعۀ مدنی، تقویت شود. شکل گیری این 
نهاد تنظیم گر باید در سطوح محلی باتوجه به 
خصوصیات اجتماعی، اقتصادی و سیاسی هر 
منطقه در فرآیندی اجتماعی و نه دستوری، در 

درون یک فرآیند اجتماعی دنبال شود.
• آب در تمام ابعاد توسعۀ جامعه جریان دارد. 
حل مسئلۀ آب در گرو جداسازی مصرف آب 
از مسیر توسعۀ کشور است. باید به این سؤال 
آب  مصرف  با  می توان  چگونه  اندیشید که 
کمتر، اقتصاد بزرگتری داشت؟ این کار صرفااً 

بـا بـرنامـۀ صـرفه جویی آب در یـک بخش 
کشاورزی قابل انجام نیست. توجه به آمایش 
فعالیت های  و  صنایع  جانمایی  در  سرزمین 
تاریخی،  از ظـرفیت های  استفاده  اقتصادی، 
برای  مختلف  مناطق  فـرهنگی  و  طبیـعی 
اقتصاد،  و  توسعه  محورهای  به  تنوع بخشی 
برای جـانشـین کـردن معـیشت آب محور با 
آب  غـیرمولد کردن  و  دیـگـر  معیشـت های 

ضرورت دارد.
• دهه هاست که با برداشتن آب برای شرب و 
صنایع به صورت غیرشفاف و خاموش، از حقابۀ 
بهره برداران متقدم کشاورزی و محیط زیست 
برداشته و به صنایع و شرب داده می شود. این 
بازتخصیـص پنـهان و نـاعـادلانه باعث بروز 
نارضایتی هـای گستردۀ اجتماعی شده است. 
لازم است فـرآیند بازتخصیص آب شفاف و 

عادلانه شود.
• اقتصاد سیاسی آب و ساختار و روابط قدرت 
بر  منطقه،  هر  آب  از  ناشی  منافع  و جریان 
شکل گیری روابط بین کنشگران آب در مسیر 
تصمیم گیری و اجرای تصمیمات در آن منطقه 
موثر است. فهم اقتصاد سیاسی آب و مسیر 
تاریخی شکل گیری این اقتصاد سیاسی در 
هر منطـقـه، بـه شتناخت ظرفیت ها و امکان  
محلی و منـطقه ای برای تغـییر مـیدان نیروها 
به سـمت حـکم رانی محـلی مـؤثر را مـمکن 

می کند.
• تغییر رویکردها و میدان نیروها در مدیریت 
و حکم رانی آب در کنار یک دولت قوی، نیازمند 
یک جامعۀ قوی، مطالبه گر و سازماندهی شده 

در آب است.
 

هم تر از شخص   گفتمان و رویکرد، ـ
شرایط  در  نخبگانی،  جامعۀ  به ویژه  جامعه، 
کنونی به دنبال پاسخ به این پرسش اند که چه 
فرد با چه نگاهی و رویکردی می تواند سکان 
هدایت بخش آب را در دست بگیرد؟ دغدغۀ 
از  شایسته  فرد  انتخاب  روزها،  این  اصلی 
طریق سازوکار مشارکتی و دموکراتیک برای 
هدایت وزارت نیرو است. پرسش مغفول مانده 
در اين تلاش ها این است که آیا با تغییر یک 
نفر، حکم رانی آب اصلاح می شود؟ سازوکارها، 
رویه های رسمی و غیررسمی انباشت شده در 
طول سال ها، مقاومت و کنش های بازیگران 
دارای منافع از تداوم وضعیت موجود را، یک 

فرد چگونه می تواند اصلاح کند؟
تغيير  به سمت حکم رانی مؤثر،  برای حرکت 
از  نيرو  وزارت  مسئوليت  و  نقش  و  رويکرد 
وزارتخانۀ مقتدر و همه چيز دان و دانای کل به 
وزارتخانۀ تسهيل گر و تفاهم گر اجتماعی یک 
ضرورت است. وزارتخانۀ تسهیل گر و تفاهم گر 
در کنار جامعۀ مطالبه گر و مشارکت جو، در يک 
قدم های  می تواند  تکوینی  اجتماعی  فرآيند 
اثربخشی به سمت بهبود حکم رانی بر دارد. از 
این رو تغيير منش و ادبيات وزارت نيرو و 
توانمندسازی نيروی انسانی و نهادهای آن، با 
به  مجهز  چندرشته ای  نيروهای  به کارگيری 
نقش آفرينی  برای  انساني،  علوم  تخصص 
جديد در عرصۀ آب برای افق گشايی و بازکردن 

بن بست ها بسيار راهگشا خواهد بود.
در مسير تغيير رويکرد و رويه ها و سياست های 
در  شدید  ضعف های  حل  برای  آب،  بخش 
سازوکارهای اداری و وجود شکاف عمیق بین 
دولت و جامعه که منجر به رابطه ای دزدوپلیس 
فرد  است،  شده  همکارانه  رابطۀ  به جای 
باید  پیشنهادی برای سکان داری بخش آب 
مجهز به دانش چندرشته ای، و نه تنها مهندسی، 
برای تسهیل گری مؤثر بین نیروهای مختلف 
نجات  برای  ملی  اجماع  ایجاد  و  اجتماعی 
بخش آب باشد. داشتن نگاهی به حکم رانی 

آب به مثابه فرآیند و کردار اجتماعی، نه نگاه 
هـنجاری قابل  طراحی، که در مسیری تاریخی 
و تکوینی و تغییر آن محقق می شود. این نگاه 
در  و کردارهای  واکـنش ها  و  دل کـنش  در 
جریان اجتماعات محلی به دنبال یافتن افق ها 
و شناخت ظرفیت هایی برای تغییر است و نه 
با نگاهی يکسان و عام گرایانه به تمام مناطق 
کشـور، با گـرته برداری از بـهتـرین تجارب و 
پيچيدن  به دنبال  بـین المـللی،  سرمشق های 
نسـخه ای واحـد برای حل مسائل آب در همۀ 
مسائل،  در  تنوع  درک  باشد.  مناطق کشور 
ساختارها و ظرفیت های حکم رانی محلی آب 
و همچنین کنشگری برای یافتن راهکارهای 

متفاوت اجتماع محور، راهگشا است.
مسئول هدايت وزارت نيرو در شرايط تاريخی 
قـطعيت باور  رويـکـرد  بـه جـای  کـنـونـی، 
اقتدارگرايانه، بايد رويکردی خلاقانه و مهارتی 
در  آغازگری  و  تسهيل گری  برای  زبردستانه 
برای ايجاد اعتماد و سرمايۀ اجتماعی بين 
کنـشگران مـختلف داشـته باشـد،  نـه ایـنکه 
بدون  ايـده دهـی  و  ویتـرین ســازی  دنبـال 
هزينه دهی و خيس شدن بـاشد. عرصۀ امروز 
مـديـريــت و حـکـــم رانــی آب، عــرصـۀ 
مسئوليت پذيری بزرگ و پاسخگويی شفاف 
است و نه عرصۀ برخوردارشدن از مواهب ميز 
تحقق  عدم  هـزينۀ  دريـافت  بـدون  وزارت 
شعارها و قول ها. این عرصه، فرد ميدان عمل 
بـنـدبـاز متشغـول کننده و  نـه  می خـواهـد، 
عملکردساز. هنر و مهارت ایشان در برقراری 
رابطۀ تعاملی با بازيگران اصلی آب و تغییر 
میدان بـازی با سـیاست رفـتاری یارگیری 
میدان  در  مـقاومـت  ايجتاد  برای  اجتماعی 
سیاست  مـی تواند مهـم باشد. شخصیتی با 
دانـش اجـتماعی و سـیاسی و توانایی ها و 
مهارت های اجماع سازی و استفاده از فضای 
عمومی برای ساختن خاکریزهای مقاومت و 
نیروهای  با  تعامـلات  فـضای  شفاف سازی 
سیاسـی و تغـییر نظـم دسـترسی محدود 
به سمت نظم دسترسی آزاد بر بن بست غلبه 

و راه را باز خواهد کرد.
ايجاد تعامل مؤثر با جامعه و تقويت سرمايۀ 
اجتماعی، نيازمند به کارگيری نیروی انسانی 
خلاق و تسهيل گر برای فعال کردن ظرفیت های 
اجتماعی و فرهنگی در کنار به جنبش درآوردن 
آب  بخش  رسمی  بدنۀ  در  موجود  نيروهای 
و  فرهنگی  ظرفيت های  شناخت  با  است. 
بازتعريف مؤثر نهادهای  اجتماعی مـحلی و 
اجتماعی  بدنۀ  درون  در  آب  محـلی  دولتی 
محلی و دادن اختيارات همراه با مسئوليت و 
ايجاد نظام تشويق و تنبيه برای برقراری ارتباط 
مؤثر با بدنۀ اجتماعی محلي، گره گشايي هايی 

صورت خواهد داد.
در انتها باید گفت در شرایط کنونی آب، تغییر 
در رویکرد و گفتمان آب بیش از تغییر یک 
شخص به کار آید. اهمیت شخص وزیر هم در 
کنشگری و عامل بودن در تقویت این گفتمان 
آن  پیشبرد  اجماع سازی  برای  و  رویکرد  و 
است. از این رو است که شخصیت، دانش، 
وزیر  و ظرفیت های مختلف شخص  مهارت 
مختلف  ائتلاف های  ایجاد  راستای  در  باید 
باشد.  آبی  مختلف  موضوعات  به سمت حل 
پیوندساز نیروها و ظرفیت های مختلف برای 
تحقق خیر عمومی در آب، کاری است که وزیر 
نیرو باید انجام دهد. در این نوع کنشگری، 
روانشناسی،  حکم رانی،  بینش  و  دانش 
جامعه شناسی، ارتباطات و اقتصاد، بیش از 
دانش مهندسی و مدیریت پروژه می خواهد. 
از این رو است که در شرایط کنونی آب، وزیر 
وزیر  از  بیش  اقتصاددان  یا  جامعه شناس 

مهندس به کار آید.

حوزۀ آب و انرژی، نیازمند دمیدن روح گفتمانی تازه است

انتخاب وزیر نیرو
 باتوجه به مسئلۀ اجتماعی آب
یارگیری اجتماعی برای مقاومت در میدان سیاست و رابطۀ تعاملی با بازيگران اصلی آب
 لازمۀ نشستن بر کرسی وزارت نیرو است

پیام خبر

|  
ی

خل
ر ن

گا
  ن

|

بخش آب نیاز به راهبری 
هوشمند برای قدم 
گذاشتن در راهی نو دارد. 
راهی که به صورت تکوینی 
به سمت تقویت گفتمان و 
رویکرد حکم رانی کارآمد 
حرکت کند

| عضو شورای راـبردی انديشکدۀ 
تدبير آب ايران  |

| ـحمد ارشدی |

ان ثبت اسناد و اـلاک کشور   سازـ
   اداره کل ثبت اسناد و اـلاک استان اصفهان

لک جنوب اصفهان    اداره ثبت اسناد و اـلاک حوزه ثبت ـ
یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی     مورخ ۱۴۰۳.۲.۲۲ رابر رای شماره ۵۶۸

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان 
تصرفات مالکانه بلامعارض ،متقاضی مالکیت آقای سید حبیب اله رفیعائی به شناسنامه شماره ۴۵۰۵۹ کد ملی 
۱۲۸۰۳۴۰۷۴۶ صادره اصفهان فرزند سید محمد جواد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۳۰ متر 
مربع بدون درج اعیانی و با کاربری کشاورزی ) با توجه به نامه اداره جهاد کشاورزی (پلاک شماره ۵۶۸ فرعی از 
۴۳۴۸ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان در ازای مالکیت رسمی مشاعی اولیه مفروز 
ثبتی گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
   تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳.۰۵.۰۲  - تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳.۰۵.۱۷
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نقول زایده اـوال غیر ـ آگهی ـ
 )اسناد ذـه( پرونده کلاسه 140200164

مورد مزایده عبارتست از ششدانگ یکبابخانه 
بمساحت ۲۷۳.۵۹ مترمربع  تحت پلاک ۲۷۷۰ فرعی از۴۱۶ 
اصلی واقع در فارسان -خیابان شهید داودی کوچه شهید اسدی  
، به شماره  سند مالکیت المثنی  ۷۱۰۵۰۵سری ب /۱۴۰۱پلاک 
۲۷۷۰ فرعی از۴۱۶ اصلی واقع در شهر فارسان که با شماره 
دفتر املاک الکترونیکی ۱۴۰۲۲۰۳۱۴۰۰۲۰۰۰۸۵۸  بنام آقای 
شناسنامه  به  الله  نعمت  فرزند   فارسانی  یداللهی  اردشیر 
شماره  ۴۷ با حدودات ذیل شمالا درب و دیوار بطول )۵۹ / ۱۷( 
هفده متر و پنجاه ونه سانتیمتر به بن بست شرقا یواریست 
زمین  به  سانتیمتر  هشتاد  و  متر  پانزده   )۱۵  /  ۸۰( بطول 
دیواربدیوار  اول  در دو قسمت  فاضلی جنوبا  فریبرز  محصور 
به شماره سه  هفتاد سانتیمتر  و  متر  پنج   )۵  /  ۷۰( بطول 
 )۱۲  /  ۰۰( بطول  دیواربدیوار  دوم  فرعی  وچهار  وهفتاد  هزار 
دوازده متر به شماره یک هزار وششصد وبیست وهشت فرعی 
غربا در دو قسمت اول دیواریست بطول )۲۵ / ۰( بیست وپنج 
سانتیمتر به شماره یک هزار وششصد وبیست وهشت فرعی 
وچهار  نود  و  متر  چهارده   )۱۴  /  ۹۴( بطول  دیواربدیوار  دوم 
فرعی  ونه  وهفتاد  وهشتصد  هزار  دو  شماره  به  سانتیمتر 
حقوق ارتفاقی ندارد ثبت گردید و ملک مورد نظر با توجه به 
درنظر  با  و  زمانی  مقطع  و  مکانی  موقعیت  و  منطقه  ارزش 
گرفتن تمام عوامل موثر بر ارزیابی ملک طبق نظریه قطعی 
۱۴۰۳/۰۱/۱۸ ششدانگ  مورخ  دادگستری  رسمی  کارشناس 
وشش  )سی  ریال   ۳۶،۰۹۸،۷۵۰،۰۰۰ مبلغ  به  مذکور  ملک 
ریال(  هزار  وپنجاه  وهفتصد  میلیون  وهشت  نود  و  میلیارد 
ارزیابی شده است. و درقبال طلب بستانکار بازداشت گردید 
توصیف اجمالی ملک :اعیانی  ملک در یک طبقه با کاربری 
تیرآهن  وسقف  فاقد کلاف  بنائی  مصالح  بصورت  مسکونی 
به مساحت کل حدودااً ۱۸۰ مترمربع ، فاقد نما، دیواره های 
داخلی یک متر سرامیک و بقیه گچ سفید، دیواره ها و کف 

وپنجره  درب  فلزی،  آشپزخانه  سرامیک، کابینت  آشپزخانه 
بیرونی آهنی وآلومنیوم، درب های داخلی چوبی، کف اتاقها 
و  نشده  اجرا  پارکینگ  قسمت  .ضمنااً  سیمان  و  موزائیک 
است.ساختمان  نشده  اجرا  نیز  سرسرا  داخل  کاری  نازک 
دارای یک امتیاز آب ،یک امتیاز برق، و یک امتیاز گاز می 
ارتفاقی و بیمه نامه می  باشد . ملک موصوف فاقد حقوق 
مورخ  چهارشنبه  روز   ۱۲ الی   ۹ ساعت  از  فوق  ملک  باشد. 
فارسان  املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  محل  در   ۱۴۰۳/۰۵/۱۷
واقع در:  فارسان- بلوار آیت اله خامنه ای، از طریق مزایده 
به فروش میرسد.ملک موصوف فاقد حقوق ارتفاقی و بیمه 

نامه می باشد. 
پایه  مبلغ  از  فوق  خانه  یکباب  ششدانگ   : مزایده  مورد 
و  نود  و  میلیارد  شش  و  )سی  ریال   ۳۶،۰۹۸،۷۵۰،۰۰۰
به  و  شروع  ریال(  هزار  پنجاه  و  هفتصد  و  میلیون  هشت 
شرکت  شود.  می  فروخته  نقدااً  پیشنهادی  قیمت  بالاترین 
پایه  مبلغ  از  درصد  ده  پرداخت  به  منوط  مزایده  جلسه  در 
نماینده  یا  خریدار  حضور  و  ثبت  سپرده  حساب  به  مزایده 
مکلف  مزایده  برنده  و  میباشد  مزایده  جلسه  در  او  قانونی 
تاریخ  از  روز  پنج  مدت  ظرف  را  فروش  مبلغ  مابقی  است 
مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید در غیر اینصورت 
می  تجدید  مزایده  آگهی  و  دولت ضبط  بنفع  واریزی  مبلغ 
به  مربوط  احتمالی  و  قطعی  های  هزینه  ضمنااً کلیه  گردد. 
مورد مزایده از قبیل آب ، برق ، گاز اعم از حق انشعاب یا 
اشتراک و مصرف در صورتیکه مورد مزایده دارای آنها باشد 
تاریخ  تا  غیره  و  شهرداری  عوارض  و  مالیاتی  بدهی  نیز  و 
از  آگهی پس  این  باشد  می  مزایده  برنده  عهده  بر  مزایده 
آگهی  سایت  در  آگهی  ارسال  و  مزایده  فرآیند  نهائی  تائید 
های سازمان ثبت قرار خواهد گرفت و به منزله انتشار آگهی 

در روزنامه کثیر الانتشار محلی است .

رئیس اداره ثبت اسناد و اـلاک فارسان
 ابراـیم جعفری

نوبت اول

ان ثبت اسناد و اـلاک کشور   سازـ
   اداره کل ثبت اسناد و اـلاک استان اصفهان

لک جنوب اصفهان    اداره ثبت اسناد و اـلاک حوزه ثبت ـ
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و     قانون و ماده ۱۳ وضوع : آگهی ماده ۳
ساختمانهای فاقد سند رسمی

   برابر رای شماره ۵۶۴ مورخ ۱۴۰۳.۰۲.۲۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی ، مالکیت 
آقای سید حبیب اله رفیعائی به شناسنامه شماره ۴۵۰۵۹ کد ملی ۱۲۸۰۳۴۰۷۴۶ صادره اصفهان فرزند سید محمد 
جواد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۴۵/۳۸ متر مربع بدون درج اعیانی و با کاربری کشاورزی 
) با توجه به نامه اداره جهاد کشاورزی ( پلاک شماره ۴۷۹ فرعی از ۴۳۴۸ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت 
ملک جنوب اصفهان در ازای مالکیت رسمی مشاعی اولیه مفروز ثبتی گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
   تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳.۰۵.۰۲ - تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳.۰۵.۱۷

هدی شبان رئیس ثبت اسناد و اـلاک  ـ
 شناسه آگهی:1756486 م الف 1

نوبت اول

ان ثبت اسناد و اـلاک کشور سازـ
اداره کل ثبت اسناد و اـلاک استان کهگیلویه و بویراحمد

لک دنا اداره ثبت اسناد و اـلاک حوزه ثبت ـ
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۰۰۰۴۰۰۰۷۵۵ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دنا تصرفات مالکانه

 بلامعارض متقاضی آقای /خانم فاطمه فتحی نژاد فرزند عین اله به شماره شناسنامه ۱۰۶۷ صادره از یاسوج و عین اله فتحی 
نژاد فرزند کرم صادره از یاسوج در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱۰۹/۰۵ متر مربع پلاک فرعی ۱۳۶۲ از اصلی ۵۹۱ 
مفروز و مجزی شده از پلاک* فرعی از* اصلی قطعه* واقع در کریک خریداری از مالک رسمی آقای خانم نصراله مرتضوی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳.۰۵.۰۲ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳.۰۵.۱۷

اصغر حسن زاده نصرآباد علیا
 رئیس ثبت اسناد و اـلاک 

نوبت اول

ان ثبت اسناد و اـلاک کشور سازـ
اداره کل ثبت اسناد و اـلاک استان کهگیلویه و بویراحمد

لک دنا اداره ثبت اسناد و اـلاک حوزه ثبت ـ
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۰۰۰۴۰۰۰۷۵۸ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در  واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دنا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم ناصر فتحی نژاد 
فرزند عین اله به شماره شناسنامه ۴۲۲۰۲۶۴۰۵۱ صادره از یاسوج در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۵/۰۵ متر مربع 
پلاک فرعی ۱۳۶۱ از اصلی ۵۹۱ مفروز و مجزی شده از پلاک* فرعی از *اصلی قطعه* واقع در کریک خریداری از مالک 
رسمی آقای خانم غلامحسن اکبری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳.۰۵.۰۲

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳.۰۵.۱۷
اصغر حسن زاده نصرآباد علیا
 رئیس ثبت اسناد و اـلاک

نوبت اول
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سد باباحیدر )غدیر باباحیدر(، سدی در غرب 
استان  فارسان  شهرستان  باباحیدر  شهر 
چهارمحال وبختیاری است که با هدف تأمین 
آب شرب ، صنعت و زمین های کشاورزی شهر 
باباحیدر روی رودخانۀ سراب احداث شد. برای 
سال ها هم در دولت محمود احمدی نژاد و هم 
در دولت روحانی، این پروژه مسکوت ماند تا 
اینکه دولت سیزدهم تصمیم به تکمیل پروژه و 
آبگیری آن گرفت. این روند درحالی طی شد که 
چالشی از همان ابتدا بر سر احداث آن وجود 
داشت؛  جانمایی پروژه در محل دفن زبالۀ شهر 

»باباحیدر«!

نوزدهم خرداد ۱۴۰۱، »سیدجواد ساداتی نژاد« 
سفر  جریان  در  جهاد کشاورزی،  وقت  وزیر 
استانی هیئت دولت به چهارمحال وبختیاری، از 
نزدیک در جریان روند اجرایی سد غدیر قرار 
گرفت تا موانع و مشکلات بهره برداری از این 
سـد در جـلسۀ هیئت دولت در مرکز استان 
به  اشـاره  بدون  سـاداتـی نژاد  شـود.  مطرح 
چالـش هـای مـرتـبـط بــا ارزیـابـی اثــرات 
محیط زیستی در این سفر گفت: در ایـن سفر 
برای تکمیل این سد، ۲۰۰ میلیارد تومان در نظر 
گرفته شد که امید است امسال مورد بهره برداری 

قرار گیرد.
 ۱۴۰۲ فـروردین   ۲۹ »تسنـیم«،  گزارش  به 
چهارمحال  و  اسـتاندار  حیـدری«  »غلامعلی 
بخـتیـاری، خـبر داد کـه قــرارگـاه »خـاتـم 
 الانبیاء)ص(« عهده دار تکمیل سد غـدیر شد. 
یکی از مشکلات مهم در کندپیش رفتن پروژۀ 
علاوه بر  حیـدری،  به گفتۀ  باباحیدر  غدیر  سد 
تزریق قطره چکانی اعتبار، پیمانکار آن بود که با 

قرارگاه  ورود  و  انتخاب  و  پیمانکار  خلع ید 
ویژه ای  سرعت  پروژه  به  خاتم الانبیاء)ص(، 
بخشیده شد. به علاوه ۹ مرداد ۱۴۰۲، »فردوس 
کریمی« مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان 
 ۸۰۰ بهبود  به  اشاره  با  چهارمحال وبختیاری، 
هکتار از زمین های کشاورزی شهرستان فارسان 
بعد از بهره برداری سد غدیر باباحیدر، گفت: از 
روستای   ۱۱ و  شهر   ۶ برای  سد  این  محل 
شهرستان فارسان با جمعیت افزون بر ۱۳۶ هزار 
نفر آب به منظور استفادۀ آشامیدنی، صنعت و 

کشاورزی پیش بینی شده است.
در  وزیر کشور هم،  به علاوه »احمد وحیدی« 
بازدید ۱۸ آبان سال جاری از سد غدیر باباحیدر 
چهارمحال وبختیاری در محل کارگاه این سد، 
این  عمرانی  پروژه های  ویژگی های  از  گفت: 
استان، کاهش فاصله های زمانی ساخت است 
و سد باباحیدر پس از ۱۵ سال سابقۀ ساخت با 
الانبیاء)ص(،  خاتم  قرارگاه  جهادی  روحیۀ 
استاندار چهارمحال  و  و  نیـرو  وزارت  حمایت 
بختیاری، در مدت ۶ ماه به نقاط پایانی خود 

رسیده است.
بر اساس گزارش »تسنیم«، ۲۵ آبان ۱۴۰۲ در 
از  تعدادی  و  رئیسی  ابراهیم  سفر  دوم  دور 
اعضای هیئت دولت به چهارمحال وبختیاری،  
غـدیرِ  طـرح »سـد  به  رئیس جمـهور سـابق 
باباحیدر« اشاره کرد و گفت: حدود ۱۴ سال از 
سال های  در  اگر  و  می گذرد  این سد  احداث 
بود،  شده  افتتاح  به موقع  طرح  این  گذشته 
هزینۀ اجرای عملیات آن بسیار کمتر می شد؛ 
اما اکنون هزینۀ تکمیل این سد ۱۰ برابر افزایش 

یافته است.

 برای »بابا حیدر« حاشیه درست کرده اند
پایان انتظار ۱۶ سالۀ مردم شهرستان فارسان 
دربارۀ آب پایدار، باتوجه به شائبه هایی که دربارۀ 
این سد وجود دارد،  آیا نقض غرض نیست؟ 
شهرستان  فرماندار  صالحی«  »سید هادی 
فارسان، در گفت وگو با »پیام ما« هرگونه تردید 
دربارۀ سلامت آب سد را رد می کند. به گفتۀ او، 
مخزن سد در جایی قرار دارد که سال هاست 
دیگر محل دفن زباله نیست؛ به علاوه قرارگاه 
خاتم الانبیا حدود ۳۶۰ مترمکعب خاک برداری 
داد.  انجام   ۹۰ دهۀ  در  زباله  دفن  محل  در 
به خاک سفت  تا  »آن قدر خاکبرداری کردند 

بدون زباله رسیدند.«
»شیرابه« از دیگر دغدغه های مرتبط با سلامت 
آب سد »باباحیدر« است که به گفتۀ صالحی، با 
انجام آزمایشات،  سلامت آب به اثبات رسیده 
است. »هماهنگ کردیم تا گروه های آزمایش 
مستقل و عدم وابسته به آب منطقه ای چاه های 
نتایج   کنند.  اعـلام  را  نتایج  و  بزنند  گمانه 
آزمایش ها نشان دهندۀ سـلامت آب است و ما 
ارائه  نیرو  به مـحیط زیسـت و وزارت  را  آن ها 

کرده ایم.«
فرماندار شهرستان فارسان نصب تصفیه خانه در 
خروجی آب سد برای شرب را از دیگر اقداماتی 
می داند که برای تضمین سلامت آب پیش بینی 
شده است. »مسئله ای که ما داریم به کنشگران 
سیاسی برمی گردد که مسائل محیط زیستی را 
دستاویز خودشان قرار داده اند تا به جای اصل 

کار،  حاشیه درست کنند.«
گروهی از منتقدان عنوان می کنند که آبگیری 
شتابزدۀ این سد، در راستای ثبت آن به عنوان 

دستاورد دولت سیزدهم است  و در این زمینه 
سلامت مردم »بابا حیدر« فرعی تلقی شده 
است. به گفتۀ این گروه، مسیر قانونی در احداث 
این سد طی نشده و آن ها براساس قرار گرفتن 
مشمول  پروژه های  فهرست  در  پروژه  این 
پیشرفت فیزیکی آن را پیش برده  اند؛ گزاره ای 
که صالحی با آن مخالفت جدی دارد. به گفتۀ او، 
منتقدان سال ها تلاش کرده اند سد به نتیجه 
می کنند.  عنوان  را  مسائل  این  حالا  و  نرسد 
می توان سلامت آب را روزانه چک کرد و اگر 
مشکلی وجود داشت، گزارشات لازم را در این 
زمینه تهیه کرد. »بگذارید سد آبگیری و در ادامه 
تست  را  آب  مستقل کیفیت  آزمایشگاه های 
کنند. اگر آب استاندارد نبود،  نمی گذاریم وارد 

شبکۀ آبرسانی شود.«
او تأکید می کند از سال ۱۳۹۰ یعنی در ۱۳ سال 
نشده  دفن  منطقه  این  در  زباله ای  گذشته، 
است. »پیش از نوروز ۱۴۰۳، تمام رسانه های 
شهرستان فارسان را به محل سد بردیم و بازدید 
میدانی داشتیم. شفاف بودن اولویت ماست و 

نمی خواهیم مسئلۀ مکتومی  باقی بماند.«
اگر همه چیز شفاف است و سد مشکلی ندارد،  
چرا همچنان این پروژه نتوانسته گزارش ارزیابی 
اثرات محیط زیستی داشته باشد؟ صالحی در 
این زمینه اطلاعی ندارد. »من سه سال است 
که فرماندار این شهرستان شده ام، درحالی که 
پروژه از سال ۱۳۸۷ شروع شده است. در تمام 
این ادوار، اگر مشکلی بود باید محیط زیست 
می کرد ؛  پیدا  ورود  قضایی  ضابط  به عنوان 
همچنان که در مورد سایر پروژه ها یا ساخت 
پیدا  ورود  صنعتی  شهرک  و  ملی  مسکن 

می  کند.«
او تأکید دارد به عنوان فرماندار، سلامت مردم را 
در اولویت قرار می دهد. »گرچه اجرای سد برای 
من اولویت اساسی است، سلامت مردم مهم تر 
است. اگر برای افراد اپیدمی  به وجود بیاید، 
اولین نفری که باید به میدان بیاید، پیگیری 
کند و پاسخگو باشد، فرماندار است. فرماندار در 
مسئول  پروژه گرچه  این  شدن  انجام  مقابل 
است، اما چند برابر بیشتر در برابر سلامت مردم 
و  بـهـداشـت  وزارت  اگـر  اســت.  مسـئـول 
آزمایشگاه های مستقل ورود و اظهارنظر کنند،  

گره گشا خواهد بود.«
البته صالحی بار دیگر تأکید می کند که افرادی 
نمی خواهند کار به نتیجه برسد، از همین روست 
که برای پروژه مشکلاتی را به وجود آورده  اند و 
از سال قبل هم در تلاش اند در فضای رسانه ای 

کارشان را پیش ببرند.

ردم نگرانیم  بابت سلاـت ـ
محیط زیست  مدیرکل  یوسف پور«  »سعید 
استان چهارمحال وبختیاری، گزاره ای که برخی 
نمی پذیرد.  را  هستند  اشکال تراشی  به دنبال 
به گفتۀ او، عملیات احداث سد غدیر باباحیدر در 
شهرستان فارسان استان چهارمحال و بختیاری، 
از ۲۲ سال پیش مطرح شد. طی سال های 
چهارمحال  و  محیط زیست  ادارۀ کل  مختلف 
بختیاری، ضرورت اخذ مجوزهای ارزیابی اثرات 
محیط زیستی را گوشزد کرد که راه به جایی نبرد. 
»مدیران استانی تأکید دارند که مجوزهای لازم 
از سوی محیط زیست صادر و سد آبگیری شود. 
با این حال از آنجا که مخزن سد برای دو دهه 
محل دفن زباله های شهر باباحیدر بوده ، نگرانی 
ما این است که آب شرب تأمین شده از محل 
محیط زیستی  و  بهداشتی  نظر  از  سد  این 
»تلاش  باشد.  نداشته  را  لازم  استانداردهای 
هم  که  بوده  محیط زیست  سمت  از  زیادی 
زباله ها و هم خاک های آلوده از محل جابه جا 
شوند و اطمینان خاطر پیدا کنیم که نه زباله و نه 
شیرابه در این محل نبوده یا در بستر خاک نفوذ 

نکرده باشد.«
منطقه  این  در  که  است  مدعی  نیرو  وزارت 
شیرابه ای وجود ندارد. آن ها مشاوری را هم به 
کار گرفتند که این گزاره را تأیید می کند. با این 
محیط زیست  نتایج  یوسف پور،  به گفتۀ  حال 
متفاوت است. »ما اصرار کردیم گمانه زنی های 
مدنظر  نقاطی که  در  تا  باشیم  داشته  جدید 
ماست، تأثیر شیرابه یا حضور زباله را بسنجیم. 
در ۱۰ روز گذشته چاه های گمانه حفر شد و از ۱۵ 

چاه حفر شده، ۵ چاه به زباله رسید.«
به گفتۀ مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
و  شیرابه  بابت  نگرانی  چهارمحال وبختیاری، 
»ما  پابرجاست.  همچنان  قدیمی   زباله های 
معتقدیم پاکسازی همچنان به شکل مطلوب 
انجام نشده است. با این حال با فشارهایی از 
سمت مدیریت استان، آب منطقه ای و افراد 
سیاسی ذی نفوذ روبه رو هستیم که درخواست 
می کنند مجوزها از سمت ادارۀ کل صادر شوند.«
چرا باید ادارۀ کل محیط زیست مجوز صادر کند، 
از سازمان  باید  پروژه هایی  درحالی که چنین 
حفاظت محیط زیست در تهران مجوز بگیرند؟ 
»دفتر ارزیابی یک نامه داده که چون پروژه روند 
قانونی خود را طی نکرده، نمی توانیم مجوزی 

صادر کنیم.«
براساس گفته های یوسف پور، سازمان حفاظت 
موضوع  این  با  قاطعی  برخورد  محیط زیست 
نداشته و در این نامه تأکید نکرده که ادارۀ کل 
حفاظت محیط زیست استان این اختیار را ندارد 
که چنین مجوزی را صادر کند. »حتی به فرض 
آبگیری، باید آب این سد برای چند سال برای 
کشاورزی صرف شود تا بتوان سنجش لازم را 
دربارۀ کیفیت آن انجام داد و ورود یک بارۀ آن به 
تصفیه  خانه  وجود  با  حتی  آب شرب،  چرخه 

اشتباه است.«

مناقشه میان محیط زیست و مدیران استانی چهارمحال وبختیاری بر سر آبگیری سد »باباحیدر« بالا گرفته است

نوشیدن آب از  زباله دان؟
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان چهارمحال وبختیاری: در ۱۰ روز گذشته چاه های گمانه حفر شد و از ۱۵ چاه حفر شده، 

۵ چاه به زباله رسید

آیندۀ ایران 
در گرو مدیریت 

مطلوب محیط زیست
پس نبود نگاه یکپارچه و ساختاری به مقولۀ 
و  پراکنده  قانون نویسی  های  و  محیط زیست 
موضوعی، موجب شد تا هر روز این سازمان 
از مقاصد اصلی خود فاصله بگیرد. در نظامی 
نگرفته  شکل  محیط زیست  ملی  حقوق  که 
تنزل  جز  نتیجه  ای  چندپارگی  این  است، 
محیط زیست  حفاظت  سازمان  ساختار 

نخواهد داشت.
انقلاب  پسا  تحولات  رویداد،  این  به  اگر 
باز کردن  اسلامی نیز افزوده شود، دشواری 
حفاظت  سازمان  کار  فروبستۀ  گرۀ 
محیط زیست، بیشتر رخ می  نماید؛ سازمانی 
نظام  در  ریاست جمهوری  زیرمجموعۀ  که 
حقوقی سیاسی ایران جایگاه دارد، ولی بیش 
قاطعیت  توانایی  از  است  محروم  حد  از 

اظهارنظر در بزنگاه  های اثرگذار حقوقی.
وضعیت  این  از  بخشی  نگارنده،  باور  به   
ریشه دار است در قوانین محیط زیستی ایران. 
به  حالت،  خوش بینانه ترین  در  قوانین  این 
در  تسهیل گر  نقش  محیط زیست  سازمان 
صدور مجوز داده اند و اگر ادعا شود با اندیشۀ 
محیط زیست  از  لجام گسیخته  بهره برداری 
تصویب شده اند و واژۀ »حفاظت« در عنوان و 
متون قوانین،  جنبۀ »تزئینی« دارد، پر بی راه 
نیست. قدرت اظهارنظر کارشناسی یا به بیان 
مرسوم،  »نه« گفتن در چانه زنی های مدیریتی 
و اداری و سیاسی کشور، پایۀ اصلی ارتقاء 
عملکرد سازمان حفاظت محیط زیست خواهد 
بود که تغییر بنیادین سازمانی و ساختاری، 

باید به دنبال تحقق آن در کشور باشد.
سازمان  ساختار  اصلاح  است که  این چنین 
محیط زیست به منظور ارتقاء جایگاه و بهبود 
عملکرد آن، از اهداف اصلی هرگونه تغییر و 

انتصاب جدید در این سازمان باید باشد.
 از سوی دیگر، سازمان حفاظت محیط زیست 
به شدت از حمایت درون سازمانی رنج می  برد. 
یعنی  طبیعی،  عرصه  های  در  محیط زیست 
محیط بان و حمایت از بدنۀ اجرایی سازمان 
مدیران  و  کارکنان  از  اعم  محیط زیست 
باید  تغییر  هرگونه  اصلی  اولویت  اجرایی، 
و  مادی  حقوق  و  معیشت  تأمین  باشد. 
معنوی محیط بانان و بدنۀ کارشناسی و اداری 
سازمان حفاظت محیط زیست، نقش جدی 
در  دارد.  سازمان  این  عملکرد  ارتقاء  در 
غلبه  محیط بان  بر  شکارچی  که  جامعه  ای 
داشته باشد، بی تردید بر سازمان برتری می -
جوید و حفاظت به حاشیه می  رود. سال ها بر 
با  برابر  محیط بانان  این که کشته شدن  سر 
و  گمان  است،  کشور  برای  ایشان  شهادت 
از  دیگری  نمایش  خود  این  و  بود  تردید 
در  محیط زیست  حفاظت  سازمان  موقعیت 

نظام حقوقی ایران است.
این همه، بار دیگر تأییدی است بر فقر قانونی 
سازمان حفاظت محیط زیسـت. تدوین قانون 
نگـاهی  با  محیط زیست  حفاظت  جامع 
قوانـین  پیشـرفته تـرین  به  تطبیقی 
باید  جـهان،  کـشورهـای  محیـط ـزیستی 
پـیـش رو  تغیـیـرات  در  جـدی  اولـویـت 

ســازمـان حـفـاظـت محیط زیست باشد.
به جرأت می  توان گفت، از دهۀ پنجاه قانون و 
مقررات مـؤثری بـرای تبـیین عملکرد بهتر 
به  ایران  در  محیط زیـست  حفاظت  سازمان 
تک نگاری های  و  است  نرسیده  تصویب 
برخی  بستر  در  توجهات  برخی  و  پراکنده 
حـقوقی  نگاه  از  توسعه،  سالۀ  پنج  قوانین 
کافی نیست و کشور نیاز جـدی به تدویـن 
قوانین و مقرراتی جامع و سـودمند در حـوزۀ 
سازمان حفاظت محیط زیسـت دارد تـا هـم 
ساخـتار سازمانی ترمیم و احـیاء شود و هم 
محیط زیست  قانونی  تخریب  مقولۀ  به 
پرداخته شود. این مهم محقق نمی  شود مگر 
با دادن نقش فعال به سازمان محیط زیست 
از  آن  کردن  دور  و  کشور  در  مربوط  امور  در 
شرایط  در  مجوزدهنده  و  تسهیل گر  سازمان 
و  و گیرودارهای حقوقی  اجرایی  و  سیاسی 

قضایی.
به  پاسخ گفتن  برای  نوشته  این  نتیجۀ   
آیندۀ  که  است  این  آغازین،  پرسش 
سـاخـتار  تجـدید  به  ایران  محیط زیست 
ســازمـان حـفـاظـت محیط زیست، تدوین 
قوانین و مقررات کارآمد و به روز، ارتقاء نقش 
درون سازمانی  حمایت  و  سازمان  حقوقی 

وابسته است.
تـا زمـانـی کـه چنـین نگـاهی بـه سـازمان 
محیط زیست وجود نداشته باشد، تضـمینی 

برای تحقق کارکرد سازمانی نخواهد بود.

تیر 1387 در دولت »ـحمود احمدی نژاد« عملیات ساخت سد بابا حیدر که به »غدیر باباحیدر« ـم ـعروف است آغاز شد. 16 سال 
ای تحویل دولت »ابراـیم رئیسی« به »ـسعود پزشکیان«،  این سد به 95 درصد پیشرفت  طول کشید تا در ـرداد 1403 و در روزـ
فیزیکی برسد و آـادۀ آبگیری شود. در این دورۀ 16 ساله، »بابا حیدر« حاشیه  ـای زیادی داشته که ـهم ترین آن ـا به نداشتن گزارش 
ی گردد. ـخالفان ـی گویند ـخزن سد در ـحل دپوی زبالۀ شهر باباحیدر قرار گرفته و ـمچنان ابهاـاتی  ارزیابی اثرات ـحیط زیستی برـ
ـی  دـند، گروـی ـی خواـند  پاسخ  ـوافقان  ـقابل  در  دارد؛  وجود  استفاده شود،  برای شرب  است  قرار  آن که  آب  دربارۀ سلاـت 

ـحیط زیست را دستاویز عدم آبگیری »بابا حیدر« کنند.  

اقلیم

| روزناـه نگار |
| فاطمه باباخانی |
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 ای
 |

مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان چهارمحال وبختیاری: 
معتقدیم پاکسازی همچنان 
به شکل مطلوب انجام نشده 

است. با این حال با فشارهایی 
از سمت مدیریت استان، آب 

منطقه ای و افراد سیاسی 
ذی نفوذ روبه رو هستیم که 

درخواست می کنند مجوزها از 
سمت ادارۀ کل صادر شوند

فرماندار فارسان: بگذارید 
سد آبگیری و در ادامه 

آزمایشگاه های مستقل کیفیت 
آب را تست کنند. اگر آب 

استاندارد نبود،  نمی گذاریم وارد 
شبکۀ آبرسانی شود

1اداـه از صفحۀ

دادگستری  وزارت  بین الملل  امور  و  بشر  حقوق  معاون 
»طرح ملی کاشت یک میلیارد نهال« را پاسخی به بحران 

آلودگی هوا دانست.
مجمع  جلالیان« گفت:  »عسکر  »تسنیم«،  به گزارش 
اقتصاد جهانی در داووس سوئیس نشستی داشت و در 
آنجا مطرح شد که اقتصاد بین الملل دچار بحران شده و 
این بحران به تبع تغییر اقلیم اتفاق افتاده است. در این 
مجمع بیان شد که بهترین راه کُند کردن تغییر اقلیم و 
سازگار شدن با آن، کاشت درخت است و در همین راستا 
مصوب می شود که یک تریلیون درخت در حوزۀ سرزمینی 
کشورها کاشته شود و از کشورهای مختلف خواسته شد 
که در حد وسع خود، در کاشت یک تریلیون درخت سهیم 
وزارت  بین الملل  امور  و  بشر  حقوق  معاون  شوند. 
خشکی  جزو کشورهای  ما  اینکه  بیان  با  دادگستری، 
هستیم که به شدت تحت تأثیر تغییر اقلیم هستند، افزود: 
۲۱ استان کشور ما خشک و ۳۰۰ شهر ما دچار بحران آبی 
هستند که این موضوع نیز درحال تشدید است. ما در 
همۀ  و  داریم  تولید گردوغبار  میلیون چشمۀ  کشور ۱۴ 
این ها بحرانی است که توسط تغییر اقلیم تشدید می شود

جلالیان ادامه داد: به منظور همراهی با طرح جهانی کاشت 
بحران های  با  مقابله  همچنین  و  درخت  تریلیون  یک 
مذکور، کشور ما متحد شد که یک میلیارد درخت بکارد. 
زمانی که ما در وزارت دادگستری در جریان این موضوع 

قرار گرفتیم، دست به کار شدیم تا به وزارت جهاد که متولی 
کاشت یک میلیارد نهال است کمک بدهیم. اگرچه این کار 
توسط دولت استارت خورده است، اما عقیدۀ ما این است 
که اجرای آن به تنها از عهدۀ دولت خارج است و نیاز به 
کمک مردم دارد، برای فعالیت مردم نیز باید راهکارهای 
اجرایی اندیشیده شود و نه اینکه تنها در حد توصیه به 

کاشت نهال کار کنیم.
پژوهش های  مرکز  گزارش  براساس  اینکه  بیان  با  او 
مجلس شورای اسلامی، ما ششمین کشور تولیدکنندۀ 
کربن در جهان هستیم، توضیح داد: از طرفی در ترسیب 
کربن نیز کشور چهل ودوم جهان هستیم که این فاصله 
بین تولید کربن و جذب کربن، نه به خاطر کارخانجات 
غیراستاندارد متعدد، بلکه بیشتر به دلیل کمبود درخت در 
حوزۀ سرزمینی ماست؛ چرا که درختان، یکی از شریان های 

جدی جذب کربن هستند.
معاون حقوق بشر و امور بین الملل وزارت دادگستری دربارۀ 
آب بری درختان کاشته شده نیز گفت: برخی صاحب نظران 
این حوزه می گویند که ما آب نداریم و نباید درخت بکاریم، 
اما به نظر من درست نیست. ما همین الان ۱۴ میلیون 
از  یکی  خودش  درخت  داریم.  کشور  در  جنگل  هکتار 
سامانه های تولید آب است و زمانی که با نگهداری مناسب 
آب  تولیدکنندۀ  خودش  برسد،  مناسب  عمر  به  درخت 

محسوب می شود و آب را ذخیره می کند.

ـعاون حقوق بشر و اـور بین الملل وزارت دادگستری

یک میلیارد نهال، راهکاری برای بحران آلودگی هوا

لی اقلیمخبر رکز ـ رئیس ـ

هوا گرم تر از تابستان گذشته نمی شود
بحران  مدیریت  و  اقلیم  ملی  مرکز  رئیس 
خشکسالی سازمان هواشناسی ایران گفت: گرمای 
تابستانۀ کشور متأثر از گرمایش جهانی کرۀ زمین 
است و این فصل، فصلی گرم در کشور محسوب 
دمایی  بی هنجاری  سال جاری،  در  اما  می شود. 

تابستانه، بسیار بالاتر از سال گذشته نیست.
اینکه  بیان  با  وظیفه«  »احد  »ایمنا«،  به گزارش 
کشور  در  سال  دورۀ  گرم ترین  در  درحال حاضر 
اقلیم  از  هستیم، اظهار کرد: هر استانی در کشور 
ویژه ای برخوردار است. اما به طور معمول، میانگین 
دما در این عصر بیشتر از دوره های گذشته است. 
زیرا پیش از این دوران، خورشید به حداکثر ارتفاع 
عمودی  به عبارتی  یا  می رسد  شمالی  نیم کرۀ  در 
بیشترین  با  و جو  زمین  بنابراین سطح  می تابد. 

دمای موجود گرم می شود.
او با اشاره به اینکه اواخر خرداد و اوایل تیر موقعیت 
خورشید به مثبت ۲۳.۵ درجۀ شمالی می رسید، 
نزدیک  عمود  به  تابش  شرایط  این  در  افزود: 
می شود و با جذب بالاتر، زمین را تا هنگامی که 
خورشید از وضعیت خود پایین تر برود، بیشتر گرم 
شهریور  اوایل  تا  روندی  چنین  بنابراین  می کند. 
تداوم دارد و در نهایت با اندکی افت دما، وارد پاییز 

می شویم.

بحران  مدیریت  و  اقلیم  ملی  مرکز  رئیس 
تأکید کرد:  ایران  خشکسالی سازمان هواشناسی 
و  میدانی  گزارش های  بررسی ها،  با  مطابق 
مدل سازی داده های آماری، سال ۲۰۲۳ گرم ترین 
سال کرۀ زمین ثبت شد و بیشترین بی هنجاری 
دورۀ  از  پیش  دمایی  به شرایط  نسبت  را  دمایی 
صنعتی شدن زمین طی سال های ۱۸۵۰ تا ۱۹۰۰ را 
سال  گرم ترین  رکورد  اصطلاح  به  کردیم؛  تجربه 

تاریخ جهان زده شد.
وظیفه ادامه داد: به احتمال ۹۹ یا ۱۰۰ درصد، اگر 
نیمۀ دوم سال میلادی ۲۰۲۳ و نیمۀ نخست ۲۰۲۴ 
را یک سال در نظر بگیریم، این مدت گرم ترین دورۀ 
البته هر  است؛  بوده  زمین  برای سیارۀ  ثبت شده 
نقطه و منطقه ای، مبنی بر شرایط اقلیمی از دمای 
کلی  به طور  اما  است،  برخوردار  سردتر  یا  بالاتر 
با  اخیر  سال  یک  طی  زمین  جهانی  میانگین 

گرمایش جهانی مواجه بوده است.
او با اشاره به اوج گرمای تابستانه در نیمۀ دوم تیر 
تا نیمۀ مرداد گفت: دربارۀ اینکه گفته شده گرمای 
بگویم که  باید  است،  ایران  راه  در  طاقت فرسایی 
فصل،  این  و  هستیم  تابستان  در  درحال حاضر 
در  اما  می شود.  محسوب  کشور  در  گرم  فصلی 
سال جاری بی هنجاری دمایی تابستانه، بسیار بالاتر 

از سال گذشته نیست.
بحران  مدیریت  و  اقلیم  ملی  مرکز  رئیس 
ایران اضافه کرد:  خشکسالی سازمان هواشناسی 
لازم است بدانیم در مناطق جنوب تا جنوب شرق، 
قابل توجه  دمایی  مثبت  بی هنجاری  و  آنومالی 
داشته ایم، اما در نواحی شمالی و نیمه شمالی کشور، 

شرایط بی هنجاری شدیدی ثبت نشده است.
وظیفه با تأکید بر اینکه بخشی از گرمای بالاتر از 
نرمال در کشور متأثر از گرمای جهانی است، افزود: 
افزایش غلظت گازهای گلخانه ای،  و  اقلیم  تغییر 

سبب افزایش گرمایش کرۀ زمین شده است.
و  انسان ها  زندگی  وضعیت  شدن  صنعتی  او 
را،  اخیر  گسترش جمعیت شهرها طی سال های 
یکی دیگر از علل افزایش گرمایش جهانی دانست 
و اضافه کرد: برای مثال تهران امروزی به نسبت ۳۰ 
تا ۵۰ سال گذشته، طی افزایش جمعیت و توسعۀ 
مساحت، با حجم پوشش آسفالت، بتن و سیمان 
بیشتری مواجه است.  بنابراین با گسترش این گونه 
نسبت  به  زمین  در  خورشید  جذب گرمای  مواد، 
با  شب هنگام  و  می کند  پیدا  افزایش  خاک 
مقایسه  در  پایتخت  شب های  گرما،  آزادسازی 
دهه های گذشته بسیار گرم تر می شود؛ لذا بهره وری 

از وسایل سرمایشی افزایش پیدا می کند.

تبریز

برگ سبز خودرو سواری پژو تیپ پارس به 
شماره  به   1388 ـدل  روغنی  سفید  رنگ 
ـوتور: 12488271776 و شماره شاسی: 
شماره  به   NAAN01CA8AK768958
صغری  نام  به   75 ن   618  -66 پلاک 
 0519938119 کدـلی  به  پور  ـحمدعلی 
ـفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مفقودی
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منظر تاریخی، فرهنگی و طبیعی »تیمره« که 
شهرت  ایران«  سنگ نگاره های  »بهشت  به 
هزار   ۲۰ از  بیش  شامل  مجموعه ای  دارد، 
 ۱۵۰ وسعت  به  منطقه ای  در  سنگ نگاره 
به عنوان  کیلومترمربع است که سال ۱۳۸۹ 
استان  دو  میان  مشترک  فرهنگی  میراث 
اصفهان و مرکزی ثبت ملی شد. این منطقه 
سایت  موزه های  ارزش ترین  با  از  یکی  که 
روبارز جهان است، به عنوان یکی از کهن ترین 
غرب  شمال  محور  در  بشر  اجتماعی  مراکز 
فلات مرکزی ایران با دیرینگی ۴۰ هزار ساله 
شناختـه می شـود و ازهـمین  رو اسـت کـه 
گـلپـایـگـان و خـمـیـن را نـیـز سـرزمـیـن 
سنگ نگاره های کهن نامیده اند؛ ضمن اینکه 
»خاستگاه هنر کهن بشری« توصیفی است 
دربارۀ  پژوهشگران  از  بسیاری  سوی  از  که 
منظر تاریخی، فرهنگی و طبیعی تیمره به  کار 
بـرده شـده اسـت. شـب »منـظر تـاریخی 
فرهنگی و طبیعی تیمره، مـیراثـی در خطر« 
بـا هـمکاری خـانۀ  به هـمت مجلۀ بخارا و 
 ۳۱( یکشـنبه  انسانی،  علوم  اندیشـمـندان 
تـیرماه(، در ســالـن »فــردوسـی« خـانـۀ 
اندیشمندان علوم انسانی برای صحبت دربارۀ 

این منظر برگزار شد.

 
  دو چالش ـهم تیمره

در ابتدای این نــشست، »موزه هایی در باد 

از سوی  نــمایش درآمد که  به  مســتند« 
»مـحمدمهدی کلانتری« دبیـر پویش ملی 
ایران  تــاریخی  بافت های  و  بناها  نجــات 
ساخـته شده است؛ در این مستـند، »رسول 
مجــیدی« مدیرعامل انجمن مــردم نهاد 
دوسـت داران تیـمره و »علی عصــار« عضو 
شورای بین الــمللی بناهــا و محــوطه های 
تاریخی )ایکوموس(، به صحبت دربارۀ این 

منظر تاریخی پرداختند.
»رســول مجیــدی« مـدیرعــامل انـجمن 
مردم نهاد دوست داران تیــمره و از اهــالی 
روستای غرقـاب، در این مستند با تأکید بر 
اینکه تیمره یـکی از متنوع ترین، خاص ترین 
و قدیمی  تریــن هنرهای صخره ای در جهان 
است، می گوید: »هزاران گونه بوم سنگی در 
این منطقه وجــود دارد کـه از هـزاران سـال 
پیش به یادگار مانده است و امیدواریم برای 
حفظ و نگهداری این منطقه بتوانیم قدمی 

برداریم.«
او مهم ترین چالش های این منظر تاریخی 
فرهنگــی و طبیعی تیمره را فعالیت معادن 
که سنــگ سـیلیس بـرداشــت می کنند و 
همچنین رهاشدگی آن می دانـد و می افزاید: 
»مهم تــرین چالـش ایـن مــنطقه معادن 
هستند که سـنگ سیلیس برداشت می کنند 
و در واقع ابزاری که روزگاری برای کشیدن 
حالا  می شد،  استفاده  سنگ نگاره ها   نقش 

بلای جان منطقه شده است. دومین چالش 
درحالی که حداقل  است،  منطقه  رهاشدگی 
هفـت محوطۀ ـمهم در این منطقه داریم.«

منظر  به  چالش ها  این  اینکه  بیان  بــا  او 
تاریخــی فرهنگی و طبیــعی تیمره آسیب 
می رســاند، ادامــه مــی دهد: »حداقل اگر 
پایگاهی اینجا ایجاد شود و نگهبان و راهنما 
داشته باشیم، می توان از آن حفاظت کرد.«

آن طور که مجیدی روایت می کند، در گذشته 
سدی در این منطقه و در کنار رودخانۀ اناربار 
ساخته شد. در اوایل دهۀ ۱۳۸۰ که این سد 
هرچند  و  برد  آب  زیر  را  سنگی  بوم   ۲۰۰۰
از  بودند که یک سری  مسئولان وعده داده 
این بوم ها جــدا و در موزه نگهداری خواهد 
شد، اما این وعــده هیچ گاه محقق نشده 

است.
دوست داران  مردم نهاد  انجمــن  مدیرعامل 
تیمره، همچنین توضیح می دهد که ۴ هزار 
بــوم سنــگی در مــسیر رودخــانه بــرای 
لوله گذاری آب در مسیر رودخانه از بین رفته 
است و در مجموع در این اتفــاقات، ۶ هزار 
بوم سنگی را از دست دادیم و با وجود این، 
معرض  در  فرهنگی  منظر  و  آثار  این  هنوز 

خطر هستند.
مدیرعــامل انجمــن مردم نهاد دوست داران 
تیمره، در بخش دیگری از سخنان خود با 
بیان اینکه معادن فعال در این منطقه تا قبل 

از دهۀ ۱۳۹۰، استعلامی از میراث فرهنگی 
ایــن هم که  از  »بعد  نگرفته اند،  می گوید: 
میراث فرهنگی ورود کرد، باز معادن کار خود 
را ادامه دادند. ما پنج معــدن فعال در این 
منطقه داشتیم، با دونفرشان صحبت کردیم 
توضیح  برایشان  منطقــه  اهمیت  دربارۀ  و 
دو معدن جمع  ایــن  اینکه  دادیم. جالب 
کردند، اما بقیه مصر هـستند و همچنان کار 

می کنند.«
 

  تیمره قابلیت ثبت جهانی دارد
عضو شورای بین المللی بناها و محوطه های 
تاریخی )ایکوموس( نیز در این مستند و 
همچنین در نشست صحبت کرد. او با بیان 
اینــکه در منطـقۀ تیــمره سنگ نگاره هایی 
مربوط به هفت هزار سال پیــش تا دورۀ 
اســلامی وجــود دارد، مـی گــوید: »ایــن 
سنــگ نگاره ها در یک پهــنۀ ۴۰ کیلومتری 
قرار دارنــد و نـکات جـالبی در آن ها وجود 

دارد که منحصربه فردشان می کند.«
وارث  ما  اینکــه  بر  تأکید  با  »علی عصار« 
هفت هزار سال مــدنیت هــستیم، اظهار 
می کند: »ما مـسئول حفظ این تمدنی که به 
ما رسیده هــستیم و فکر می کنم در حسن 
نیــت آب نیــرو که سد را تأســیس کرد یا 
آن هــایی که پروژۀ معدن را پیش می برند، 
شکــی نیست، اما گاهی موضــوع بر سر 
ندانستن و نبودن آگاهی و همچنین حریم 
ثبتــی اسـت. وقـتی حــریم ثبتی نداشته 
باشیم و نقشه برداری دقیقی از آثار تاریخی 
صورت نگرفته باشد، پیوست باستان شناسی 
پروژه های عمرانی بر چه اساسی باید تدوین 

شود؟«
او با ذکر این توضیح با بیان اینکه مرحلۀ 
اول برای حــفاظت از مــنطقه باید ایجاد 
پایگاه باشد، ادامه می دهــد: »این پایگاه 
در مرحــلۀ اول باید نقــشه برداری دقیقی 
تا  کند  حریم  تـحــدید  دهــد،  انجــام 
پروژه هایــی که درحـال اجرا هستند یا در 
آینــده اجــرا خواهند شد، بدانند در چه 
محـدوده ای و در حریم چه آثاری هستند. 
در واقــع ما در گام اول باید محافظت از 
منطــقه را با یک پیوست باستان شناسی 

انجام دهیم.«
عصار با تأکید بر اینکه تمیره ظرفیت ثبت 
جهانی دارد، زیرا هم دست نخورده است و 
هم مشکل تملک ندارد، این سؤال را مطرح 
استفاده  فرصت  این  از  چرا  که  می کند 
جالب  »نکتۀ  می دهد:  ادامه  او  نکنیم؟ 
مانند  است که  این  تیمره  سنگ نگاره های 
بسیاری از آثار تاریخی به دستور یا با اشارۀ 
حکام محلی ســاخته یا حجاری نشده و 
آثاری است که مـردم عادی ایجاد کرده اند و 
به خــاطر همــین از زندگی مردم عادی در 
دوره هــای مخــتلف اطلاعات جالبی به ما 

می دهد.«
 

 ـنظر را باید در ـنظر دید
بافت های  و  بناها  نجات  ملی  پویش  دبیر 
منشور  در  اینکه  بیان  با  نیز  ایران  تاریخی 
ونیز صراحتااً ذکر شده است که جابه جایی 
بخــشی از اثــر یا کل اثر و انتقال آن مگر 
به  ضرورت ممنوع است و این ضرورت دلایل 
زیادی می خواهد، می گوید: »اینکه در یک 
منظر فرهنگی و تاریخی نظم طبیعی را به 

هم بزنیم و سد احداث کنیم و بعد بگوییم 
برای اینکه بوم  ها از بین نرود آن ها را جابه جا 
خود  در  باید  را  منظر  است؛  اشتباه  کنیم، 

تیمره دید.«
اینکه  بیان  با  کلانتری«  »محـمدمــهدی 
صـدای محـلی ها در این زمینه بلند نیست، 
تأکـید می کنـد: »ما در پویش سعی کردیم 
صــدای انجـمن های محلــی را بلند کنیم؛ 
صــدای ضعـیفی که در اقصــی نقاط ایران 
وجــود دارد، امــا در ســطح ملی شنیده 

نمی شود.«
 

نگی درون ـا ـستند   ـواریث فرـ
پـژوهشـگر  مـلاصــالحی«  »حکـمـت الله 
»فلسفه باستان شنـاسی« نـیز به عنوان یکی 
از سخــنرانان نــشست بخارا با بیان اینکه 
مواریث فرهنــگی ما مثل یک پاره سنگ یا 
یا ماده های فیزیکی  یک صخرۀ طبــیعی 
بیرون از ما نیــستند، تأکید می کند: »این 
مواریث فرهنگی در لحظه لحظۀ زندگی ما 
حضور دارند و بخشی از وجود ما، خاطره های 
ما و حافظۀ تاریخی ما هستند و در روان و 
رفتار و در هر دم زندگی ما حضور دارند و 
حذف این مواریث فرهنگی و فرهنگ، یعنی 

حذف انسان.«
او با بیان اینکه این رابطۀ هستی شناسانه و 
بنیادین را تنها ما انسان ها روی این سیاره 
داریم، مــی افزاید: »در واقــع از دوونیــم 
میلیون سال پیـش، خویشاوندان و نیاکان 
بشــری ما نخســتین مواجــهه با عالم را 
داشتند و نخـستین پرسش هایی که دربارۀ 
عالم داشــتند و پاسخ هــایی کــه به این 
پرسش ها دادند، تا امروز آن نسبت و رابطه 
ادامه دارد. مواجهۀ فرهنگی آن ها که دیگر 
ـبود و بــه بــرکت فرهنگ از  طــبیعی نـ
حیات وحــش عبور کرده بود، موجب شد 
تاریخ و مــواریث فرهنگی را روی همین 
بســتر پــدید بــیاورند و رابطه ای خلاق و 
سازنده و فرآورنده شکل دهـند. این نسبت 
همین  فرهنــگ  و  انسان  هستی شناسانۀ 
اســت و در کـنار هســتی  شنـاسانه بودن، 

معرفت شناسانه  هم هست.«
ملاصالحی در توضیح رابطۀ معرفت شناسانه 
می گوید: »این رابطه یـعنی هر اثـری که از 
خودمان به جای می گـذاریم از هـر جنس و 
نوع که باشـد، عالمــــی از گنجـینۀ عظیم 
آگاهی های مــــا را از نسـلی به نسل دیگر 
منتقل می کنـد و هر اثر تاریخی و باستانی 
هم زمان که یـکی از مصادیق حضور فرهنگی 
و سازنده و پـویا و فرآورندۀ انـسان در جهان 
است، تصــــویری از نحـوۀ نگاه و آگاهی و 
شـناخت او در هــــر دوره ای از جهان هم 

محسوب می شود.«
 *** 

فرهنگی  منظر  و  سنگ نگاره ها  »مجموعۀ 
تیمره« با قدمت دوران باستانی و اسلامی 
در سال ۱۳۸۹ به عنوان یک میراث فرهنگی 
مشترک میان دو استان اصفهان و مرکزی 
مستعد  میراث کهن،  این  شد.  ملی  ثبت 
ثبت جهانی است، اما با این وجود از مراقبت 
ادارات  و  نیست  برخوردار  ویژه ای  نظارت  و 
تجارت  و  معدن  صنعت،  و  طبیعی  منابع 
دربارۀ  سال ها،  این  در  خمین  و  گلپایگان 
صدور مجوزهای چرای دام و معدن اقدام 

کرده اند.

تا کنون 6 هزار بوم سنگی در محوطۀ تاریخی »تیمره« از بین رفته است

سنگ نگاره های »تیمره« در خطرند
در شب بخارا مطرح شد؛ فعالیت معادن سیلیس و همچنین حفاظت نشدن از محوطۀ تاریخی
 دو چالش مهم سنگ نگارۀ »تمیره« محسوب می شوند

اجلاس کمیتۀ میراث 
جهانی یونسکو در هند 

آغاز به کار کرد
چهل وششمین اجلاس کمیتۀ میراث جهانی 
هند کار  در کشور  نخستین بار  برای  یونسکو 
خود را آغاز کرد و قرار است از ایران نیز پروندۀ 

»هگمتانه« مورد بررسی قرار گیرد.
»مهر« نوشت: چهل وششمین اجلاس کمیتۀ 
میراث جهانی یونسکو آغاز شد و تا ۱۰ روز )۱۰ 
مرداد( ادامه پیدا خواهد کرد. این برنامه در 
شهر دهلی نو برگزار شده است. در این نشست 
۲۸ مکان برای ثبت در فهرست میراث جهانی 
مورد بررسی قرار می گیرد. همچنین وضعیت 
حفاظت از ۱۲۳ مکان که قبلااً در این فهرست 
اثر در فهرست  ثبت شده اند و وضعیت ۵۷ 

میراث در خطر نیز بررسی خواهد شد.
ثبتی  پرونده های  ابتدا  در  اجلاس  این  در 
گذشته و در خطر یونسکو بررسی می شود، 
سپس از ۵ تا ۸ مرداد به بررسی پرونده های 
پرداخته  جدید ثبت جهانی کشورهای عضو 

خواهد شد.
در اجلاس دهلی، تیمی به سرپرستی معاون 
میراث  فرهنگی کشورمان، قرار است از پروندۀ 
ثبت جهانی همدان دفاع کند. در این نشست 
از  همدان  تاریخی  مرکز  و  هگمتانه  پروندۀ 

ایران مورد بررسی قرار می گیرد.
آمده که  هگمتانه  پروندۀ  معرفی  بخش  در 
رشته کوه های  در  و  الوند  زیرشاخۀ  همدان 
تاریخ  که  هگمتانه  و  شده  واقع  زاگرس 
ناگسستنی بشری داشت، با سه هزار سال 
سکونت در آن روی تپه ای درون شهر باستانی 
از  نادری  هگمتانه شواهد  در  است.  همدان 
تمدن مادها در قرن ششم و هفتم قبل از 
میلاد مشاهده شده است و اگرچه نمی توان با 
ماد  امپراتوری  پایتخت  که  گفت  قاطعیت 
تابستانی  پایتخت  بعدها  اما  است، 

هخامنشیان شد.
درخواست  سال ۲۰۲۳  اکتبر  در  این کمیته 
اطلاعات بیشتر دربارۀ اصالت، اسناد حفاظت، 
مرزها، حمایت قانونی و جامعۀ محلی شهر 
همدان و بافت تاریخی هگمتانه را درخواست 

کرد که در فوریۀ ۲۰۲۴ انجام شد.
دادگاه  جمله  از  پرونده هایی  آن،  کنار  در 
در  پکن  مرکز  محور  بورکینافاسو،  سلطنتی 
چین، شهر تاریخی و محوطۀ باستانی گدی 
در کنیا، غارهای پارک ملی نیا در مالزی، منظر 
در  الفاو  شناسی  باستان  منطقۀ  فرهنگی 
میراث  سایت های  سعودی،  عربستان 
»نلسون ماندلا« در آفریقای جنوبی و پارک 
در  ثبت  برای  تایلند،  در  فوفرابات  تاریخی 
پیدا  ورود  نشست  این  به  جهانی  فهرست 

کرده اند.
کمیتۀ میراث جهانی یکی از دو نهاد حاکم بر 
و  فرهنگی  میراث  از  حفاظت  کنوانسیون 
طبیعی جهان است. این شورا از نمایندگان ۲۱ 
کشور که از میان ۱۹۵ کشور عضو کنوانسیون 

انتخاب شده اند تشکیل شده است.
بررسی  کنوانسیون،  اجرای  مسئول  کمیتۀ 
فهرست  در  ثبت  برای  جدید  پیشنهادهای 
میراث جهانی و ارزیابی وضعیت حفاظت از 
شده اند،  ثبت  قبلااً  که  است  مکان هایی 
براساس تحلیل های ارائه شده توسط نهادهای 
مشورتی و دبیرخانۀ یونسکو. سالی یک بار در 

یک جلسۀ عادی، تشکیل جلسه می دهد.
کمیتۀ میراث جهانی تا به امروز ۱۱۹۹ مکان در 
۱۶۸ کشور را در فهرست میراث جهانی ثبت 

کرده است.

نگی و طبیعی تیمره، ـیراثی در خطر« ـنطقه ای بین روستای »غرقاب« در شهرستان  در اداـۀ شب ـای بخارا، شب »ـنظر تاریخی فرـ
گلپایگان واقع در استان اصفهان و روستای »ـزاین« در شهرستان خمین واقع در استان ـرکزی که دارای سنگ نگاره ـای ارزشمند 
است، )یکشنبه، 31 تیر( برگزار شد. در این نشست، »حکمت الله ـلاصالحی« پژوـشگر »فلسفه باستان شناسی«، »علی عصار« عضو 
شورای بین المللی بناـا و ـحوطه ـای تاریخی )ایکوـوس(، »ـحمدـهدی کلانتری« دبیر پویش ـلی نجات بناـا و بافت ـای تاریخی 

ایران و »علی دـباشی« سردبیر ـجلۀ »بخارا«، در این نشست دربارۀ »تیمره« که ـستعد ثبت در »یونسکو« است، صحبت کردند.

مدیرعامل انجمن مردم نهاد 
دوست داران تیمره: در اوایل 
دهۀ ۱۳۸۰ یک سد ۲ هزار 
بوم سنگی را زیر آب برد. ۴ 
هزار بوم سنگی نیز در مسیر 
رودخانه برای لوله گذاری آب 
در مسیر رودخانه از بین 
رفته است و در مجموع در 
این اتفاقات ۶ هزار بوم 
سنگی را از دست دادیم

| روزناـه نگار |
| ـحمد کاـوس |

|  
سنا

 ای
 |

ان اداره کل ثبت اسناد و اـلاک استان کرـ
لک جیرفت اداره ثبت اسناد و اـلاک حوزه ثبت ـ

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی 
موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۱۴۰۰۴۲۶۴ - ۱۴۰۳/۰۳/۲۶ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای آدرین سلمان زاده فرزند مهدی بشماره شناسنامه ۲۷۱۳ صادره از 
تهران در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۸۲۵ مترمربع پلاک- فرعی از ۱۷- اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک - فرعی از ۱۷- اصلی قطعه دو واقع در اراضی کهنک جیرفت بخش ۴۵ کرمان خریداری 
از مالک رسمی آقای آرمین سلمان زاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۴/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۵/۰۲

ـحمد کردستانی . رئیس اداره ثبت اسناد و اـلاک جیرفت
شناسه آگهی: 1743125

ان اداره کل ثبت اسناد و اـلاک استان کرـ
لک جیرفت اداره ثبت اسناد و اـلاک حوزه ثبت ـ

رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۱۴۰۰۳۴۷۵ - ۱۴۰۳/۰۲/۱۰ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اصغر رئیسی مهنی فرزند صولت بشماره شناسنامه 
۲۴۴۲ صادره از جیرفت در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۴۱۱.۵۴ مترمربع پلاک -فرعی از۹۴۸- 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک۲ فرعی از ۹۴۸- اصلی قطعه دو واقع در اراضی دره تنگ دلفارد جیرفت 
بخش ۳۴ کرمان  خریداری از مالک رسمی آقای غلامعلی مددی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۴/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۵/۰۲

ـحمد کردستانی . رئیس اداره ثبت اسناد و اـلاک جیرفت
شناسه آگهی: 1743123

نوبت دوم

نوبت دوم ان اداره کل ثبت اسناد و اـلاک استان کرـ
لک جیرفت اداره ثبت اسناد و اـلاک حوزه ثبت ـ

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۱۴۰۰۴۱۶۳ - ۱۴۰۳/۰۳/۲۳ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم خواجوئی نیا فرزند عزیز بشماره 
شناسنامه ۴۸۰۲ صادره از جیرفت در ششدانگ باغ به مساحت ۵/۱۹۷۰۶ مترمربع پلاک - فرعی از۱۹- 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از ۱۹- اصلی قطعه یک  واقع در اراضی ساغری جیرفت 
بخش ۴۵ کرمان  خریداری از مالک رسمی آقای یدالله خواجویی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۴/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۵/۰۲

ـحمد کردستانی . رئیس اداره ثبت اسناد و اـلاک جیرفت
شناسه آگهی: 1742862

اننوبت دوم اداره کل ثبت اسناد و اـلاک استان کرـ
لک جیرفت اداره ثبت اسناد و اـلاک حوزه ثبت ـ

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۶۰۳۱۹۰۱۴۰۰۳۹۴۶ - ۱۴۰۳/۰۳/۲۰ هیات 
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مصطفی سعیدی تم میری فرزند 
عباس بشماره شناسنامه ۲۴۸ صادره ازجیرفت در ششدانگ  یک باب مغازه مشتمل  بر زمین  به مساحت ۲۳۰ 
مترمربع پلاک- فرعی از ۵۴۴-اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از ۵۴۴- اصلی قطعه دو واقع در 
اراضی گزآباد جیرفت بخش ۴۵ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای مراد خزاعی  محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۰۵/۰۲

ـحمد کردستانی . رئیس اداره ثبت اسناد و اـلاک جیرفت
شناسه آگهی: 1750541

نوبت دوم

ان اداره کل ثبت اسناد و اـلاک استان کرـ
لک جیرفت اداره ثبت اسناد و اـلاک حوزه ثبت ـ

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۱۴۰۰۳۲۶۳ - ۱۴۰۳/۰۳/۰۸ هیات دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رسول امیری دوماری فرزند قاسم 
بشماره شناسنامه ۳۹ صادره از جیرفت در ششدانگ باغچه سردسیری به مساحت ۶۴۱ مترمربع پلاک 
-فرعی از۵۲- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۴ فرعی از ۵۲- اصلی قطعه یک واقع در اراضی دومار 
جبالبارز جیرفت بخش ۳۴ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای علی دوماری  محرز گردیده است.لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۴/۱۹ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۵/۰۲

ـحمد کردستانی . رئیس اداره ثبت اسناد و اـلاک جیرفت
شناسه آگهی: 1742860

اننوبت دوم اداره کل ثبت اسناد و اـلاک استان کرـ
لک جیرفت اداره ثبت اسناد و اـلاک حوزه ثبت ـ

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۱۴۰۰۴۱۶۵  - ۱۴۰۳/۰۳/۲۳ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مسعود گیلانی فرزند حمداله 
بشماره شناسنامه ۳ صادره از جیرفت  درششدانگ یک باب خانه و مغازه تجاری  به مساحت۵۱۳.۱۰ مترمربع 
پلاک- فرعی از۵۷۹- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۱ فرعی از ۵۷۹- اصلی قطعه دو واقع در اراضی رهجرد 
جیرفت بخش ۴۵ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای صمدالله گیلانی  محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۰۵/۰۲

ـحمد کردستانی . رئیس اداره ثبت اسناد و اـلاک جیرفت
شناسه آگهی :1750548

نوبت دوم

ان اداره کل ثبت اسناد و اـلاک استان کرـ
اداره ثبت اسناد و اـلاک حوزه ثبت ـلک 

رودبار جنوب
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
 ۱۴۰۲/۰۵/۱۴    -۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۷۹۸۰۰۱۱۳۴ شماره  رای  برابر 
هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
آقای   متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  جنوب  رودبار  ملک 
صادره   ۲۲۳۲ شناسنامه  بشماره  ابراهیم  فرزند  سالمی  محمد 
از رودبار در  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۲۱۹۴۶.۳۰ 
مترمربع پلاک۱۰۳۵ فرعی از۱۹۰ اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک ۱ فرعی از ۱۹۰ اصلی قطعه سه واقع در  رودبارجنوب -اراضی 
میش پدام بخش ۴۶ کرمان  خریداری از مالک رسمی آقای 
چراغ سالمی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۰۵/۰۲

ایوب عابد زاده
رئیس اداره ثبت اسناد واـلاک شهرستان رودبار جنوب
شناسه آگهی : 1750578

نوبت دوم
شهربابک

کارت و برگ سبز خودرو، خودرو سواری پراید، سیستم 
ـدل  سفید-روغنی،  رنگ   به   ،131TT تیپ  سایپا، 
شاسی:  شماره   ،4993572 ـوتور:  شماره   ،1392
ل   449 پلاک  شماره  به   ،NAS411100D3619855
فقود  حمود شمسی سروشک ـ 36 ایران 65، به نام ـ

گردیده و از درجه اعتبار ساقط ـی باشد. 

آگهی مفقودی
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 دیدگاه کارشناسان دربارۀ ابعاد سیاسی و اجتماعی مدیریت منابع آبی کشور

وزارت نیرو، »سیاست ساز« یا »سیاست باز«

|پیام ـا| ـوضوع ـدیریت آب علاوه بر اینکه در گرو ـدیریت و عملکرد چندین بخش و دستگاه  قرار دارد، در ذات ـوضوعی چند بعدی است که گاه 
ایی که نه فقط حقوق آب را پیچیده تر ـی کنند، بلکه ـباحث  ـسائلی ـانند آبراـه ـا و پهنه ـای آبی ـشترک و فراـرزی آن را پیچیده تر ـی کند. ـرزـ
بنیادینی ـانند عدالت آبی را به ـیان ـی آورد. کارشناسان این بار از این ابعاد درکُنِش صحبت ـی کنند که چگونه سیاست بازی به جای سیاست سازی 
در ـؤثرترین دستگاه دخیل در ـدیریت آبی کشور نه تنها ـلغمۀ ـدیریت اـروز را ایجاد کرده است، بلکه گره احقاق حقوق داخلی و بین المللی 
ذی نفعان ـنابع آبی را کور ـی کند. این ـیان، آنچه قربانی ـی شود »عدالت آبی« برای ـمۀ شهروندان است. به نظر ـی رسد دولت چهاردـم با شعار 

»عدالت ـحوری«، نیاز ـبرم به بازنگری در سیاست ـای داخلی و خارجی ـدیریت ـنابع آب کشور دارد.

|  
رنا

 ای
 |

ان ثبت اسناد و اـلاک کشور سازـ
اداره کل ثبت اسناد و اـلاک استان اصفهان

لک جنوب اصفهان اداره ثبت اسناد و اـلاک حوزه ثبت ـ
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

موضوع: آگهی ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی
احترامااً یک فقره رای صادره از هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی اداره ثبت 
اسناد و املاک منطقه جنوب اصفهان که حسب ماده ۳ قانون فوق و ماده ۱۳ آیین نامه آن صادر گردیده جهت چاپ در دو نوبت 

ارسال گردد. می متن آگهی مفاد رأی:
برابر رای شماره ۷۲۹ مورخ ۱۴۰۳.۰۳.۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی، مالکیت خانم مریم اسدی کلبی بکی به 
شناسنامه شماره ۱۹ کد ملی ۶۲۹۹۸۵۷۹۰۰ صادره بروجن فرزند علی مومن در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۰۵/۲۵ متر 
مربع پلاک شماره ۸۸ فرعی از ۴۴۸۳ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان در ازای مالکیت رسمی مشاعی 
اولیه مفروز ثبتی گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳.۰۵.۰۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳.۰۵.۱۷
ـهدی شبان رئیس ثبت اسناد و اـلاک 
شناسه آگهی: 1756296

آگهی ـوضوع ـاده 3 قانون و ـاده 13 آئین ناـه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیاتهای  صادره  آراء  برابر 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
مشخصات  لذا  است  گردیده  محرز  متقاضیان  بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات  اراک 
به  نوبت  دو  در  عموم  اطلاع  منظور  به  زیر  به شرح  تقاضا  مورد  املاک  و  متقاضی 
به صدور سند مالکیت  آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت  ۱۵ روز  فاصله 
به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  می توانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  بنام 
از  اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس  به  را  مدت دو ماه اعتراض خود 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی 

نمایند. تقدیم 
 

ردیف ۱ رای شماره ۸۹ -۱۴۰۳/۰۱/۲۹ سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران به شماره 
شناسه ۱۰۱۰۰۳۴۲۱۰ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن انباری احداث شده  
اراک حوزه  به مساحت ۷۲۵/۶۷  مترمربع پلاک ۱۲۲-اصلی واقع در بخش شش 
ثبتی فراهان قریه کودزر خریداری طی مبایعه نامه عادی از محل مالکیت شعبانعلی 

کودزری و محرمعلی کودزری و محمد اسماعیل کودزری و حسن خدایاری.
 

ردیف ۲ رای شماره ۱۳۰ -۰۲/۰۳ /۱۴۰۳ آقای حسن نوده فراهانی فرزند قاسم بشماره 
به ششدانگ  نسبت  تهران  از  صادره   ۰۰۵۷۱۶۳۰۲۲ ملی  و شماره   ۳۶۳۳ شناسنامه 
واقع  ۲۲۴-اصلی  پلاک  مترمربع   ۴۲۲/۹ مساحت  به  دیواری   چهار  عمارت  یکباب 
در بخش شش اراک حوزه ثبتی فراهان خریداری از محل مالکیت حاج علی اصغر 

نوده فراهانی.
 

ردیف ۳ رای شماره ۱۳۲ -۰۲/۰۳ /۱۴۰۳ اقای قاسم نوده فراهانی فرزند علی اصغر 
به  نسبت  فراهان  از  صادره   ۵۴۴۹۶۴۶۷۳۹ ملی  شماره  و   ۳ شناسنامه  شماره  به 
ششدانگ یک باب عمارت  محصور به مساحت ۱۸۴/۶ مترمربع پلاک ۲۲۴-اصلی 

واقع در بخش شش اراک حوزه ثبتی  فراهان خریداری از بخشداری.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۵/۰۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۵/۱۷

ـهدی لطفی سرپرست ثبت شهرستان فراـان    
شناسه آگهی: 1756745 

ان ثبت اسناد و اـلاک کشور سازـ
اداره کل ثبت اسناد و اـلاک استان خراسان رضوی
لک تربت حیدریه اداره ثبت اسناد و اـلاک حوزه ثبت ـ

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  اول موضوع  رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۴۰۶۰ هیات  برابر 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مجتبی احمدی فرزند احمد به شماره شناسنامه ۲۵۳ صادره از تربت حیدریه در 
یکباب منزل به مساحت ۱۳۸/۱۰ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۲۶ فرعی از اراضی ضیاالدین سفلی 
پلاک ۱۲۶ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری 
مع الواسطه از مالک رسمی هما فروغیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳.۰۵.۰۲

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳.۰۵.۱۸ 
وسوی رئیس ثبت اسناد و اـلاک سید اـین ـ
عاون ثبت اسناد و اـلاک تربت حیدریه حمد حسینی ـ سید ـ
شناسه آگهی: 1755009 م الف 355

الکیت آگهی فقدان سند ـ
 خانم فرنگیس ناصر ترابی به شماره ملی ۰۳۲۲۴۷۸۳۶۷ ضمن تسلیم دو برگ 
از ۷۲ سهم  اعلام نموده است که سند مالکیت ۹ سهم  استشهادیه تصدیق شده 
متر   ۱۰۸۷ مساحت  به  آن  در  احداثی  بنای  با  زمین  قطعه  یک  اعیان ششدانگ 
حصر  برابر  شهرستان کرج که  ثبتی  حوزه  اراضی  در  واقع  اصلی   ۱۶۹ از  فرعی   ۳۸ به  مربع 
وراثت شماره ۱۰۸/۵۸ مورخ ۱۳۵۸/۰۶/۱۸ ۹ سهم از ۷۲ سهم اعیان ششدانگ در سهم خانم 
فرنگیس ناصر ترابی مستقر و سند به شماره چاپی ۶۳۰۰۲۵ و شماره دفتر املاک الکترونیکی 
۱۳۹۵۲۰۳۳۱۰۱۱۰۳۱۸۴۲ صادر شده و مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده 
است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت 
آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به 
ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر 
اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق 

مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳.۰۵.۰۲ 

حسین رضا نوری شاه رئیس اداره ثبت اسناد و اـلاک ناحیه سه کرج
شناسه آگهی: 1756369

ان ثبت اسناد و اـلاک کشور سازـ
اداره کل ثبت اسناد و اـلاک استان اصفهان

لک جنوب اصفهان اداره ثبت اسناد و اـلاک حوزه ثبت ـ
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

موضوع : آگهی ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
احترامااً یک فقره رای صادره از هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی اداره ثبت 
اسناد و املاک منطقه جنوب اصفهان که حسب ماده ۳ قانون فوق و ماده ۱۳ آیین نامه آن صادر گردیده جهت چاپ در دو نوبت 

ارسال می گردد. متن آگهی مفاد رأی:
برابر رای شماره ۸۲۲ مورخ ۱۴۰۳.۰۳.۱۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی ، مالکیت آقای محمود زمانی حسین آبادی 
به شناسنامه شماره ۲۳ کد ملی ۱۲۸۸۶۵۳۷۲۷ صادره اصفهان فرزند محمد علی در ششدانگ یکباب مغازه به مساحت ۴۸/۶۰ متر 
مربع پلاک شماره ۴۴۱۴ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان در ازای مالکیت رسمی مشاعی اولیه مفروز 
ثبتی گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳.۰۵.۰۲  -   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳.۰۵.۱۷ 

ـهدی شبان رئیس ثبت اسناد و اـلاک 
شناسه آگهی: 1756036

نوبت اول

نوبت اول

نوبت اول

 اداره کل ثبت اسناد و اـلاک استان نوبت اول
ان کرـ

اداره ثبت اسناد و اـلاک حوزه ثبت 
ـلک کهنوج

ـیات ـوضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات   ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۰۲۰۰۰۹۹۰ شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کهنوج تصرفات مالکانه بلامعارض 
حسین  فرزند  کلمرزی  یعقوب  آقای  متقاضی 
 ۳۱۶۱۰۷۳۱۵۰ ملی  شماره   ۶ شناسنامه  بشماره 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  کهنوج  از  صادره 
مربع پلاک ۲۲۶  متر   ۱۶۲۱۶ به مساحت  مزروعی 
فرعی از ۹۴- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۹۴- اصلی قطعه یک واقع در چاهریگان -چاه گز 
شهر کهنوج خریداری از مالک رسمی آقای عنایت 
الله وزیری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
باشند می توانند  اعتراضی داشته  مالکیت متقاضی 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
رسید،  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود 
اعتراض،  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۵/۰۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۵/۱۷

علی رحمانی خالص
رئیس اداره ثبت اسناد و اـلاک شهرستان کهنوج 
شناسه آگهی: 1757148

نوبت اول

| علی باقری، دانشیار ـهندسی ـنابع آب، دانشگاه تربیت ـدرس |

| بهنام اندیک، پژوـشگر ـیدروپلیتیک |

تا چند روز دیگر قرار است کاندیدای نهایی وزارت نیرو 
مشخص شود. حوزۀ مسئولیت وزیر چه در بخش انرژی 
و چه آب، درگیر چالش های متعددی است که بیان همۀ 
آن ها در یک یادداشت امری نشدنی است. تنها می توان 
به یک بخش از این چالش ها پرداخت؛ بحث مدیریت 
آب های فرامرزی و پیرامون آن نوع نگاه به دیپلماسی 
آب در مواجهه با کشورهای همسایه، یکی از حوزه هایی 
بوده است که در این سال ها چالش ها و گاه بحران هایی 
به همراه داشته است. حوزه ای که  نیرو  برای وزارت  را 
و  بحث  حد  تا  آن گاه  حول  مسائل  اتفاق،  بر  دست 
برکشیده  نیز  ملی  امنیت  در شورای عالی  تصمیم گیری 

است.
اگرچه به نظر می رسد این حوزه در ید اختیار وزارت نیرو 
عمل  در  اما  باشد،  فرامرزی  رودخانه های  دفتر  و 
انجام  نهاد  آن  در  تنها  آن  مدیریت  و  سیاست گذاری 
نمی شود؛ بلکه نهادهای مختلف متولی سیاست خارجی، 
در  همه  و...  امنیت  مرزبانی،  محیط زیست، کشاورزی، 
و  نیرو  وزارت  این  بااین حال  هستند.  دخیل  امر  این 
باید نقش  مشخصااً دفتر رودخانه های مرزی است که 
سیاست سازی )Policy-designing( دراین باره داشته 

بیشترین  باید  و  است  آب  مرکزی  دال  چرا که  باشد؛ 
اشراف را به ظرافت های این حوزه داشته باشد. اگر برای 
بقیۀ نهادها مسئلۀ آب های فرامرزی به صورت موضوعی 
به صورت  بحران  وقوع  زمان  در  تنها  و  است  در حاشیه 
واکنشی به مسئلۀ ورود می کنند، این وزارت نیرو است 
که باید به صورت فعالانه با مسئله برخورد داشته باشد. 
منفعل  موضع  از  نیرو  وزارت  است  ضروری  ازاین رو 
واکنشی کنونی به در آمده و با مدنظر قرار دادن موقعیت 
خاص ایران از این  حیث و مبتنی بر رویکردهای نوین 
و  جریان سازی  به  دست  فرامرزی،  آب های  مدیریت 

سیاست سازی فعالانه بزند.
تا دربارۀ مسائل زیر در سطح سیاست های  بااین حال، 
انتظار  نمی توان  نشود،  تکلیف  تعیین  مملکت  کلان 
بهبود  و  پرچالش کنونی  وضعیت  از  برای گذر  آنچنانی 

وضعیت آب های فرامرزی داشت. 
۱. ضروری است وزارت نیرو آغازگر فرآیند پاسخ به این 
پرسش کلیدی باشد که جایگاه آب در سیاست خارجی 
سیاست  خدمت  در  ابزاری  آب  آیا  کجاست؟  ایران 
خارجی است یا سیاست خارجی باید در خدمت دریافت 
یا  و  باشد؟  مشترک  رودخانه های  از  ایران  حقابه های 

شاید راهی میانه برای این کار وجود داشته باشد.
۲. وزارت نیرو باید پاسخی برای این سؤال داشته باشد 
که مواجهۀ ایران با آب های فرامرزی مواجهه ای از جنس 
یک کشور پایین دست )متأثر از قرارگیری در پایین دست 
بالادست  کشور  یک  یا  و...(  ارس  هریرود،  هیرمند، 
رودخانه هایی همچون  بالادست  در  قرارگیری  از  )متأثر 
سیروان، زاب کوچک و...( یا نه کشوری درگیر هـر دو 
مـوقعـیـت اســت؟ پـاسـخـی کـه بــه شـدت بـر نـوع 
سیاست گذاری در آب های فرامرزی در کل کشور اثرگذار 

است.
۳. بیان شد که مسئلۀ آب های فرامرزی گاه تا حد بحث 
و تصمیم گیری در شورای عالی امنیت ملی نیز برکشیده 
آیا  دهد که  پاسخ  باید  آتی  محترم  وزیر  است.  شده 
موضوع آب های فرامرزی به صرف طرح مسئله در این 
شورا، یک موضوع امنیتی است که هرگونه صحبت و نقد 
برای  را  فضا  یا  است  ممنوع  موضوع  آن  دربارۀ  نظر  و 
وزارتخانه  آن  از  انتقاد  گاه  و  فعالانه  بحث  و  تشریح 
دراین باره برای متخصصان بازمی گذارد تا با تضارب آراء 
به سمت بهترین رویکرد برای مواجهه با مسئلۀ آب های 

فرامرزی برویم؟

پرسش های کلیدی دربارهٔ آب های فرامرزی

اگرچه ممکن است در مرتبه نخست  ایران  مسأله آب در 
قرار  اهمیت  بدون شک در مرتبه دوم  باشد،  نداشته  قرار 
دارد. آب در ایران فراتر از یک منبع طبیعی، یک موضوع 
تمدنی و فرهنگی است. معمولا گفته می شود کانون   اولیه 
انسانی حول منابع آبی شکل گرفته اند. اما در ایران کمیابی 
آب تمدن ساز بوده است. کانون های جمعیتی بخصوص در 
فلات مرکزی ایران، با تمدن کاریزی شناخته می شوند. در 
زمینه ساز  آب  کمیابی  نیز  سطحی  آب  منابع  از  استفاده 
است که  بوده  بهره برداری  اجتماعی  نظام های  شکل گیری 
پایه تمدنی جوامع را در نقاط مختلف سرزمین ایران شکل 
برنامه  بخصوص  و  زاینده رود  از  بهره برداری  نظام  داده اند. 
تخصیص آب از این رودخانه معروف به طومار شیخ بهایی، 
جنوب کشور،  سواحل  در  باران  آب  استحصال  نظام های 
نظام  بوشهر،  استان  در  سیراف  بندر  »مُغاک   «  مانند 
باران در دشت گزیر در استان هرمزگان، و  جمع آوری آب 
قشم،  زیبای  جزیره  در  »بُرکه ها«  و  »تِلا«  چاههای 

نمونه هایی از این سابقه تاریخی است.
تمدن انسانی در جغرافیای ایران در طول تاریخ همواره با 
این  است.  داشته  همزیستی  آب  »کمیابی«  ویژگی 
سابقه  به  اعتنا  بدون  اخیر،  قرن  یک  در  اما  همزیستی 
تاریخی زیست آبی در ایران، به رقابت بین انسان و طبیعت 
تبدیل شده است. یک سر این رقابت بهره برداری بی رحمانه 
منافع  برای  زیرزمینی(  و  سطحی  از  )اعم  آب  منابع  از 
برگشت ناپذیر(  )بعضا  زوال  آن  دیگر  سر  و  کوتاه مدت، 
است.  آب  به  وابسته  زیست بوم های  و  آبی  ظرفیت های 
چالش های مربوط به آب نه تنها زندگی روزمره مردم را تحت 
تأثیر قرار می دهد، بلکه می تواند به تنش های اجتماعی و 
سیاسی نیز بینجامد. متأسفانه با نامیدن این روند با عنوان 
»کمبود آب«، گناه طمع و بی رحمی انسان بر گردن طبیعت 
گذاشته شده و به خست طبیعت نسبت داده شده است. 
این وضعیت در دو یا سه دهه اخیر تشدیدیافته است؛ به 
طوری که امروزه معضلات آبی با ابعاد اجتماعی، اقتصادی، 
سیاسی، بین المللی و حتی امنیتی به یک مسأله پیچیده  

فرابخشی تبدیل شده است.
به  است.  سیاسی  به شدت  ایران  در  آب  مسأله  ماهیت 
همین دلیل، سـیاست گذاری و قانون گذاری در زمینه آب 
حوزه های  بر  و  دارد  قرار  قدرت  محـاسبات  تأثیر  تحت 
و کشاورزی(، سلامت،  صنعت  )مانند  اقتـصادی  امنیتی، 
می گذارد.  تأثیر  نیز  بین المللی  و  سکونتگاهی،  جمعیتی، 
کنش های بازیگران در این عرصه ها حول موضوع قدرت به 
منظور کسب یا حفظ منافع حاصل از آب صورت می گیرد. 
مسأله  این  با  مواجهه  رویه  اخیر،  دهه های  در  متأسفانه، 
و  فن سالار  رویکرد  بر  تکیه  و  فناوری  بر  معمولااً  سیاسی، 
تمرکزگرای فرمان و کنترل متکی بوده است، در حالی که 
منطق کنشگران در میدان قدرت-منافع مرتبط با آب نادیده 
نه تنها کمکی به حل مسأله  این رویه  گرفته شده است. 
نکرده، بلکه حتی در روند شکل گیری مسأله نیز تخفیفی 

ایجاد نکرده است.
انتخاب  با چالش  حال در چنین فضایی دولت چهاردهم 
گزینه مناسـبی برای در دست گرفتن سکان هدایت وزارت 
نیرو، به عنوان متولی آب کشور، روبروست. وزیر آینده نیرو 
باید به این موضوع آگاه باشد که مسأله آب در داخل بخش 
سازوکارهای  از  عمیق  شـناخت  نیـست.  حل  قابل  آب 
شکل دهنده مسایل آب و چرایی آنها )بخصوص در عرصه 
اقتصاد سیاسی آب( پیش نیاز تصدی این پست است. از 
این رو گزینه پیشنهادی برای وزارت نیرو باید با یک تفکر 

از  خارج  با  تعامل  و  مذاکره  برای  بالایی  توان  فرابخشی، 
بخش آب را داشته باشد.

یک  آب  و  برق  بخش  میان  پیوند  نیرو،  وزارت  داخل  در 
موضوع حیاتی است. آثار ناشی از ناترازی انرژی برق در 
به  اکنون  بر بخش صنعت،  تأثیر  از  اخیر، پس  سال های 
انفعالی  روش  است.  کرده  سرایت  نیز  بخش کشاورزی 
آینده ای  در  بخش کشاورزی،  در  مشکل  این  با  مواجهه 
زیرزمینی  آب  منابع  سریع تر  تخلیه  به  می تواند  نزدیک، 

منجر شود.
در خارج از وزارت نیرو، گزینه پیشنهادی وزارت باید دارای 
توانمندی لازم برای تعامل با مجلس، بخش های کشاورزی 
و صنعت، شهرداری ها، وزارت امور خارجه و نهادهای امنیتی 
باشد تا بتواند همکاری و هماهنگی این نهادها را به نفع 
حفظ و صیانت از منابع آب کشور فراهم سازد. همچنین، 
وزارت نیرو ناگزیر به تعامل سازنده با بخش خصوصی و 
جامعه مدنی است؛ این تعامل می تواند به بازسازی اعتماد 
عمومی و تبدیل مسئله آب به یک موضوع اجتماعی منجر 
در  مشارکت  ظرفیت  اجتماعی،  سرمایه  ارتقای  با  و  شود 

حفاظت از منابع آب را افزایش دهد.
ماهیّت مسئله آب همواره محلی و منطقه ای است و نمی توان 
با رویه ها و بخشنامه های سراسری، راه حل واحدی را برای 
همه مناطق ارائه داد. هر منطقه دارای مسائل و راهکارهای 
اشتراک گذاری  حال،  این  با  است.  خود  فرد  به  منحصر 
تجربیات مناطق مختلف به عنوان پایگاه دانش آب می تواند 
راهگشای مناسبی باشد، اما باید توجه داشت که راهکارهای 
هر منطقه باید براساس نظام اجتماعی-اکولوژیکی، پیشینه 
به  شوند.  استخراج  آن  جغرافیایی  ویژگی های  و  تاریخی 
برای  آبریز  حوضه  مقیاس  سنتی  تعریف  دلیل،  همین 
مقیاس های  نیازمند  و  نیست  کافی  دیگر  آب  مدیریت 
متنوع تر برای مدیریت مسائل آب هستیم. مرز مقیاس ها را 
ماهیت و ابعاد مسائل تعیین می کند. وزیر پیشنهادی باید 
ابتکار عمل لازم را برای تجدید ساختار وزارتخانه تحت نظارت 
آب  مسائل  مختلف  مقیاس های  با  تطبیق  به منظور  خود 

فراهم کند.
معیشت گروه کثیری از مردم، مستقیم و غیرمستقیم، به 
آب وابسته است. همواره در واکنش به مسایل، تصمیماتی 
ایجاد  جدید  منافع  گروه  یک  برای  که  می شوند  اتخـاذ 
می کنـند و در مقابل منافع گروهی دیگر را از بین می برند. 
به  گـروه  آب  مـسایل  بـرای  تصمـیم گیـری  نظـام  در 
حاشیه رانده شدگان نباید از نظر دور بمانند. معمولا این گروه 
صـدایی برای شنیده شدن ندارند، با فرایندهای دیوانسالارانه 
آشـنا نیستند، آیین گفتگو در نظام دیوانسالاری را بخوبی 
نمـی دانند، در شبکه روابط سیاسی حضور ندارند، و منابع 
کافـی برای پیگیری حقوق و منافع خود را در اختیار ندارند. 
است که  این  نیرو  وزیر  کسوت  در  سیاستمدار  یک  هنـر 
سازوکاری طـراحی کنـد تـا این گروه ها در تصمیم گیری ها 
گنجانده شـوند و بـرای جبـران خسارات آن ها برنامه ریزی 

شود.
سخن پایانی آن که در این دوره نشاندن یک فن سالار بر 
صنـدلی وزارت نیرو دیگر کارایی نخواهد داشت. این کرسی 
فرایندهای  درک  عین  در  که  دارد  نیاز  شخصـیتی  به 
سرزمین  جغرافیای  و  تاریخ  با  آشنایی  و  هیدرولوژیـکی 
و  امنیتی  اجتماعی،  اقتصادی،  سیاسی،  دانش  از  ایران، 
توانمندی های  واجد  و  باشد  داشته  بهره ای  بین الملل 
همه جانبه نگری، مذاکره مؤثر، ائتلاف سازی، ابتکار عمل و 

تعامل سازنده باشد.

آب کشور چه کسی
 را به هماوردی می خواند؟
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تجویز آنتی بیوتیک
  در ایران ۱۰ درصد

 بیشتر از شاخص جهانی
و  سلامت  فناوری  ارزیابی  گروه  سرپرست 
مطالعات مدیریتی و اقتصادی سازمان غذا و 
دارو گفت: میزان نسخ حاوی آنتی بیوتیک های 
تجویزی در کشور ما ۱۰ درصد از میزان استاندارد 
اعلام شده از سوی سازمان بهداشت جهانی بالاتر 
است. به گزارش »ایلنا«، »آزیتا نبی زاده« با اشاره 
به میزان مصرف آنتی بیوتیک ها در ایران، اظهار 
کرد: ۴۰ در صد نسخ در کشور حاوی آنتی بیوتیک 
بهداشت  جهانی  سازمان  درحالی که  هستند؛ 
نسخ  درصد   ۳۰ حداکثر  که  می کند  توصیه 

تجویزی حاوی آنتی بیوتیک  باشند.
او افزود: میزان تجویز آنتی بیوتیک در نسخ طی 
با  که  بود  درصد   ۵۰ حدودااً  قبل،  سال های 
و  غذا  سازمان  توسط  صورت گرفته  تلاش های 
دارو و معاونت های غذا و داروی سراسر کشور، به 
۴۰ درصد کاهش یافته است. سرپرست گروه 
ارزیابی فناوری سلامت و مطالعات مدیریتی و 
اقتصادی سازمان غذا و دارو با تأکید بر نقش 
دربارۀ  اطلاع رسانی  و  در فرهنگ سازی  رسانه ها 
نادرست  یا  و  خودسرانه  مصرف  عوارض 
آنتی بیوتیک ها، گفت: امیدواریم به دنبال اقدامات 
آینده شاهد مصرف  انجام شده، طی سال های 
که  چرا  باشیم؛  آنتی بیوتیک ها  منطقی 
آنتی بیوتیک های مؤثر درحال اتمام هستند و اگر 
هوشمندانه این داروهای حیاتی را مصرف نکنیم، 
شاهد  را  آنتی بیوتیکی  مقاومت های  عوارض 
خواهیم بود و به زودی به عصری برمی گردیم که 

جراحت های جزئی باعث مرگ انسان شود.
 

از سوی سخنگوی کمیسیون 
بهداشت مجلس مطرح شد:

درخواست تخصیص 
بودجۀ لازم برای مقابله 

با تب دنگی
سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس، اختصاص 
و  برنامه  سازمان  سوی  از  تومان  میلیارد  هزار 
کیت  هزار   ۱۵۰ ترخیص  همچنین  و  بودجه 
تشخیص را برای مهار بیماری تب دنگی خواستار 
نشست  تشریح  در  اسحاقی«  »سلمان  شد. 
کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی، از 
استماع گزارش معاون بهداشت وزارت بهداشت 
در مورد آخرین وضعیت تب دنگی و پشۀ آئدس 
اعضای  و  رئیس  و گفت:  داد  خبر  کشور  در 
کمیسیون، نگرانی خود را در مورد همه گیری این 
و  جدی گرفتن  خواستار  و  کردند  ابراز  بیماری 
به  آن شدند.  با  مقابله  برای  لازم  تدابیر  اتخاذ 
با توجه به اینکه تجربۀ  او افزود:  گزارش »ایلنا«، 
مقابله با بحران کرونا را داریم، با تکیه بر این 
ظرفیت می توان با سایر بیماری ها هم مقابله کرد؛ 
 ۱۴۰۲ سال  بهمن ماه  در  بهداشت  وزارت  البته 
اپیدمی تب دنگی را هشدار داد و اعلام کرد که 
آمادگی لازم برای مقابله با آن را داریم. همچنین 
و  تکثیر  درحال  آئدس  پشۀ  که  شد  مطرح 
آلوده کردن استان های مختلف بوده و این امری 
عدم  شاهد  درصورتی که  و  است  اجتناب ناپذیر 
همکاری و برنامه ریزی باشیم، طی دو ماه آینده 
با مشکل مواجه خواهیم شد. نمایندۀ قائنات و 
زیرکوه در مجلس دوازدهم گفت: معاون بهداشت 
وزارت بهداشت با قاطعیت اعلام کرد، اگر سازمان 
اختصاص  را  یک همت  مبلغ  بودجه  و  برنامه 
ندهد، برای مقابله با تب دنگی و مالاریا با مشکل 

مواجه خواهیم شد. 

بوم و بَر

براسـاس گـزارش مـرکز آمـار ایـران، نـرخ 

مشارکت زنان در سال ۱۴۰۱ حدود ۱۳.۶ درصد 

بوده است، اما در مقابل نرخ مشارکت مردان 

بیشتر از ۶۸.۲  درصد است؛ به تعبیری، ۸۶  

درصد زنانِ در سن کار )در سال ۱۴۰۱( خارج 

از بازار کار و غیرفعال بوده   اند. یعنی بیش از 

۲۷.۵ میلیون نفر از زنان در سن کار در ایجاد 

مشارکت  کشور  اقتصاد  در  ارزش افزوده 

نداشته   اند . براساس گزارش مرکز آمار ایران 

درصد    ۸۵ به  نزدیک  نیز،   ۱۴۰۲ سال  در 

شاغلان کشور را مردان تشکیل می دهند؛ به 

این معنی که در بخش تقاضای نیروی کار، 

برای  کافی  شغلی  فرصت   های  یک   سـو  از 

جذب نیـروی کار وجود ندارد و از سوی دیگر 

تقاضا عمـدتااً متمرکز و معطوف به اشتغال 

نیروی کار مـرد شده است. این درحالی است 

چالش های  با  زنـان  اشـتغال  موضـوع  که 

دستمزد  شکاف  همچون  دیـگری  جدی تر 

مواجه است. به طوری که در شرایط یکسان 

تحصیلات و رتبۀ شغلی، میزان دستمزد زنان 

بسیار کمتر از مردان است.

 
  بیکاری، بحران زنانه است

به حاشیه راندن  در  زیادی  عوامل  مجموعه   

جمعیت کار زنان وجود دارد؛ زنانی که هم 
نیروی کار هستند هم به دنبال کار نیستند، 
هم نیازمند ایجاد درآمد هستند و هم پایگاه 
اجتماعی خود برای دست یابی به شغل را در 
دولت ها از دست می دهند و سیاست مداران 
به کار در خانه  را  آنان  برنامه هایی  اتخاد  با 
»سمیه  زمینه  همین  در  می کنند.  تشویق 
قدوسی« روزنامه نگار حوزۀ زنان و دبیر سابق 
به  امروز«،  »زنان  ماهنامۀ  جامعۀ  بخش 
پایین ترین  از  یکی  ایران  ما« گفت:  »پیام 
نرخ های مشارکت اقتصادی و اشتغال زنان را 
طرح  نتایج  دارد.  خاورمیانه  و  جهان  در 
نشان   ۱۴۰۲ سال  در  نیروی کار  آمارگیری 
می دهد، نرخ مشارکت اقتصادی زنان چیزی 
 ۱۲ حدود  اشتغال شان  و  درصد   ۱۴ حدود 
درصد بوده است.  درحالی که نسبت اشتغال 
مردان حدود ۶۴ درصد یعنی ۵ برابر میزان 
اشتـغال زنان و تقریبااً نزدیک به میانگین های 
جهانـی است. از طرفی وقتی نرخ مشارکت 
اقتـصادی پایین است، تا حدود زیادی نرخ 

بیکاری را پنهان می کند.
نرخ مشارکت زنان در ایران حدود ۱۴ درصد 
است و زنان اساسااً از پیدا کردن کار در بازار 
کار ایران ناامید شده و خود را بیکار کرده اند. 
ستمیه قـدوسی بتا ذکـر ایـن نـکته ادامه 

در  را  در شرایط حاضر خود  زنان  می دهد: 
جست وجوی کار معرفی نمی کنند. ما نرخ 
بیکاری بالایی برای زنان در ایران داریم. این 
مردان  بیکاری  برابر  دوونیم  تقریبااً  نرخ 
است؛ درحالی که حدود ۷۰ درصد نیروی کار 
این  مجموع  هستند.  زنان  ما  تحصیلکردۀ 
داده ها باعث شده است که ما ادعا کنیم که 
مسئلۀ بیکاری و بحران اشتغال در ایران تا 
طرف  از  است.  زنانه«  »بحران  زیادی  حد 
دیگر در جهان معاصر خصوصااً بعد از طرح 
اهمیت شمول  پایدار، درک  مفهوم توسعۀ 
زنان به عنوان عاملان و ذی نفعان توسعه و 
نابرابری های  کـه  خـسارت هـایی  درک 
می کند،  وارد  پایدار  توسـعۀ  به  جنسـیتی 
رقابت  عرصۀ  به  را  نابرابری ها  این  کاهش 
است.  تبدیل کرده  بین المللی  و  منطقه ای 
بسیاری از کشورها حتی در منطقۀ خودمان، 
و کـاهــش  رفـع  بـرای  گـام هـای جـدی 
اگر  اما  نابرابری های جنسیتی برداشته اند. 
ما بخواهیم بر عملکرد دولت ها مروری کنیم 
و اتفاقی که در چهار دهۀ گـذشته در حوزۀ 
افتاده، متوجـه می شویم که  زنان  اشتغال 
کاهش نابرابری های جنسـیتی در ایران از 
در  که  اتفـاقاتی  با  هشـتاد،  دهـۀ  نیـمۀ 
دولت های نهم و دهم افتاد، با عقب گرد و 

ایستایی مواجه شد.
 

  زنان در صف اول اخراج ـا و تعدیل ـا
این روزنامه نگار حوزۀ زنان در ادامه تأکید کرد: 
ما در اواخر دولت دوم اصلاحات نرخ اشتغال 
میانگین های  به  حـدی  تـا  ایـران  در  زنان 
منطقه ای نزدیک شد و در شیب ملایمی بالا 
به دلیل  و دهم  نهـم  در دولت  اما  می رفت، 
سیاست هایی که اتخـاد شـد و در راستای 
و  خـانـه  بـه  زنـان  برگـرداندن  سـیاسـت 
خانه نشینی، ناگهان با کاهش شدید اشتغال 
آنان مواجه شدیم. مجموعه سیاست هایی که 
انواع  با  و  کرد  عقب نشینی  آن  از  دولت 
طرح های بازنشستگی زودهنگام یا دورکاری 
برای زنان در واقع باعث شد بسیاری از زنان 
هرسال  به طوری که  ترک کنند.  را  کار  بازار 
بازار کار خارج شدند.  از  حدود ۱۰۰ هزار زن 
بخش  در  که  تبعیض ها  انواع  همچنین 
استخدام دولتی اتفاق افتاد و تأکیدی که در 
آن دولت بر اشتغال خانگی صورت گرفت، 
نگاه  در  مطلوبی  طرح  موضوع  این  ناگهان 
مقام دولت و سیاست گذاران تلقی شد که 
زنان به خانه بروند و هم به کار همسری و 
خانه داری خود بپردازند و هم شغلی داشته 
را  زنان  مشارکت  نرخ  تحولات  این  باشند؛ 

کاهش داد.
و دهم چه  نهم  از  بعـد  دولـت های  در  اما 
اتفاقی افـتاد و چه شد که هنوز جایگاه قبلی 
پیدا  تداوم  و شیب صـعودی دهۀ هشتاد 
کند؟ آیا دولـت ها بدعهدی کردند و یا اینکه 
بود؟  راه  سر  بر  حـقوقی  و  قانونـی  موانع 
درهمین باره سمیه قـدوسی توضیح داد: در 
دورۀ دولت اول روحانی، نرخ مشارکت زنان 
کمی بهبود پیدا کرد و رشد کمی داشت. ولی 
متأسفانه در آن دوره، بـحران کرونا آسیب 
به دلیل  زنان  زد.  زنـان  اشتـغال  به  جدی 
موقعیت فرودست خود وضعیت شکننده ای 
در بازار کار دارند و شوک های ناگهانی که به 
بازار کار وارد می شود، مثل اتفاق کرونا، زنان 
تعدیل ها هستند.  و  اخراج ها  اول  در صف 
بعد از ماجرای کرونا حدود یک میلیون زن 
از جمعیت فعال و ۸۰۰ هزار نفر از جمعیت 
شاغل زنان کاسته شد. این مربوط به سال 
اول کروناست. بعد از گذشت چند سال هنوز 
نرخ اشتغال زنان به قبل از دوران همه گیری 

برنگشته است.
از همه گیری و چند سال  بعد  در سال های 
اخیر هم تشدید تحریم های اقتصادی و رکود 
زنان  اشتغال  به  کشور  در  جدی  اقتصادی 
آسیب زده است. اگر بخواهیم یک ارزیابی 
کلی داشته باشیم، تقریبااً در ۲۰ سال گذشته 
مشارکت  نرخ  افزایش  و  بهبود  شاهد  ما 
اقتصادی زنان نبودیم، جز در مواقعی کوتاه که 
آن هم به سرعت به وضعیت قبل برگشته 

است.
  

یم الگوی ـنجاری ـرد نان آور   ترـ
یکی از معضلات اشتغال زنان نگاه فرهنگی 
است؛  آنان  اشتغال  موضوع  به  عرفی  و 
هم  و  محرک  هم  دولت ها  اگـر  خـصوصااً 
حتی  و  باشند  خانه  در  زنان  کار  مشوق 
تسهیلاتی خرد برای آن در نظر بگیرند. اما 
این  از  می توانیم  زمانی  چـه  و  تا کجا  ما 
مناسبات  براساس  و  شـده  جدا  هنـجارها 
زندگی  اقتصادی  واقعیـت های  و  جهـانی 
کنیم؟ قدوسـی در ایـن باره به »پیام ما« 

گفت: این وضعیت نیازمند توجه و رسیدگی 
جدی است. به دلیل اینکه در ایران به طور 
الگوی هنجاری زن خانه دار و مرد  سنتی 
نان آور وجود دارد و هر وقت صحبت از ادغام 
بودند که  کردیم، کسانی  کار  بازار  در  زنان 
خانوادۀ  دل  در  می توانند  زنان  می گفتند 
مردسالار و از رهگذر وابستگی به مردان، رفاه 
و تأمین اجتماعی خود را تأمین کنند. اما 
نظر  در  جنسیتی  قرارداد  یک  اگر  را  این 
زیادی  شواهد  آینده  سال های  در  بگیریم، 
وجود دارد که این قرارداد هم درحال تغییر 
آن  از  که  تحولاتی  همان  به دلیل  اسـت. 
صحبت شد، تداوم تحریم های بین المللی، 
گسترش فقر و نابرابری، تغییر در ساخت و 
هزیـنه های  کـاهـش  دولـت،  انـدازه هـای 
اجتماعی دولت و تحولات اجتماعی فرهنگی 
تغییر  زنان،  تحصیلات  افـزایش  مانـند 
در  را  دگرگونی هایی  و  نگرش ها  ارزش ها، 
آورده  وجود  به  جامعه  نـگرش  و  ساختار 
است؛ به گونه ای که نشانه های جدی از این 

تغییر قرارداد اجتماعی به چشم می خورد.
الگوی  زنان،  روزنامه نگار حوزۀ  این  به گفتۀ 
با  تناسبی  نان آور،  مرد  خـانوادۀ  ایده آل 
واقعیت زندگی زنان ندارد؛ به ویژه در طبقات 
متوسط و فرودست جامعه. در این طبقات 
خانواده ها به طور جدی به درآمد زنان وابسته 
طرد  کار  بازار  از  زنان  زمانی که  و  هستند 
باید کل  را  وضعیت  این  تبعات  می شوند، 
خانواده تحمل کند. اتفاقااً در این مقطع که 
ما زیر فشارهای اقتصادی زیادی هستیم، 
تأکید روی اشتغال زنان و رفع موانع قانونی 
کشور،  در  زنـان  محـدودیـت های  رفـع  و 
می تواند به عنوان یک ابزار کاهش فقر جدی 
فرودست  گروه های  در  به ویژه  شود؛  دیده 

جامعه.
 

 واقعیت ـای اقتصادی و اشتغال زنان
 قدوسی در ادامه با تأکید بر اینکه ما هرچقدر 
در سطح هنجاری تأکید کنیم که نیازی به کار 
کردن زنان نیست یا زنان در ازای کار در منزل 
هم می توانند دستمزد بگیرند، اضافه کرد: اما 
زورش  اقتصادی  واقعیـت های  به هـرحـال 
هنجاری  تئوری های  این  از  بیـشتر  خیلی 
است و در ســال های اخیر به دلیل ضرورت 
از  بسیاری  در  زنان  اشـتغال  کردن  پیدا 
مسیر  بودن  مسدود  و  جـامعه  گروه های 
اشتغال آنان، بسیاری از زنان به سمت بازار 
کشیده  ناپایدار  و  موقت  و  غیررسمی  کار 
نظارت های  از  دور  خیلی وقت ها  که  شدند 
دولتی است و حمایت های قانونی برای آن 
وجود ندارد و زنان شرایط نابرابر و استثماری 
قرار  خشونت  مورد  و  می کـنند  تجربه  را 
علی رغم  غیـررسـمی  بازارهـای  می گیرند. 
امکاناتی که می توانند برای زنان خلق کنند، 
غیررسمی  اشتغال  بماند  یـادمان  باید  اما 
پیوندخورده با یک سری نابرابری و محرومیت 
نباید  و تقدیس کردن کار غیررسمی  است 
از  شکل  این  مخاطرات  از  مـا  شود  باعث 
آن  به  است  بهتر  و  باشیم  غافل  اشتغال 
نظارت  و  هرگونه کنترل  از  چون  بپردازیم، 

دولتی به دور هستند.
به  رسیدگی  کرد:  تأکید  پایان  در  قدوسی 
وضعیت اشتغال زنان در این شرایط نابسامان 
اقتصادی، می تواند به عنوان یک ابزار کاهش 
فقر قوی، تاب آوری خانواده ها را برای بقاء و 

دوام آوردن افزایش دهد.

»پیام ما« وضعیت اشتغال زنان و سهم مشارکت آنان را بررسی کرد

بیکاری، بحران زنانه
کاهش نابرابری های جنسیتی در ایران از نیمۀ دهۀ هشتاد با اتفاقاتی که در دولت های نهم و دهم افتاد
با عقب گرد و ایستایی مواجه شد

سهم اشتغال زنان در دولت ـا ـمیشه ـحل بحث و چالش بوده است. دولت ـا ـمواره در کارناـۀ عملکرد خود ـیزان اشتغال زنان که 
م  یزان اشتغال ـ مین ـ ایی وجود دارد که ـ ی کنند. اـا در واقعیت جاـعه اـا و اگرـ ثبت ارزیابی ـ ی دـند، ـ نیمی از جاـعه را تشکیل ـ
ای آخر دولت سیزدـم، از سوی ـعاونت اـور زنان و خانوادۀ  از اـنیت، پایداری و ـناسبات حقوقی قوانین کار برخوردار نیست. در روزـ
ی شود. »انسیه خزعلی« در آخرین اظهارنظر خود عنوان کرده است: »از بیش  ایی دربارۀ سهم اشتغال زنان داده ـ ریاست جمهوری، آـارـ
از 2 ـیلیون و 600 ـزار شغل ایجاد شده در دولت سیزدـم، سهم بانوان 41 درصد بوده است.« او در آخرین اظهارنظر خود با بیان اینکه 
زنان  به  نیز  کلیۀ ـشاغل  ای صادر شده در  از ـجوزـ اضافه کرد: »30 درصد  افزایش یک درصدی داشته است،  زنان  اشتغال  سهم 

ای ـشاغل خانگی به زنان اختصاص دارد.« اختصاص دارد و 80 درصد ـجوزـ

|  
نا 

یر
  ا

|

نرخ مشارکت زنان در 
ایران حدود ۱۴ درصد 
است و زنان اساسااً از پیدا 
کردن کار در بازار کار ایران 
ناامید شده و خود را بیکار 
کرده اند

| روزناـه نگار |
| فرشته رضایی |

ماکرو  عوامل  تولید  جدید  مرکز  افتتاح  با   
ارگانیسم کنترل بیولوژیک آفات )انسکتاریوم( 
ظرفیت  دهخدا،  نیشکر  صنعت  و  کشت  در 
نیشکری  واحد  این  در  تلنموس«  تولید »زنبور 

به پنج میلیون قطعه در سال افزایش یافت.
 به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و 
صنایع جانبی، این مرکز که با حضور دکتر ناصری 
مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی 

و جمعی از مدیران نیشکری افتتاح شد، مجهز به 
پیشرفته ترین ساختمان و تجهیزات آزمایشگاهی 

برای پرورش و تکثیر زنبور تلنموس است.
این  رهاسازی  و  تولید  طرح  اجرایی شدن  با   

و  اکثر مزارع  در  زنبور، جمعیت آفت »سزامیا« 
کانون های آلودگی به شدت کاهش می یابد و در 
به پایین تر از سطح زیان اقتصادی  اغلب موارد 
جستجو،  با  تلنموس  زنبورهای  می رسد. 
پیدا  را  نیشکر  ساقه  در  سزامیا  آفت  تخم های 
تخم های  آن ها،  روی  بر  تخم گذاری  با  و  کرده 
سزامیا را از بین برده و از تولید آفت ساقه خوار 

جلوگیری می کند.
 تولید و رهاسازی زنبور تلنموس باعث شده که در 
صنعت نیشکر دیگر چیزی به نام سم پاشی وجود 
نداشته باشد؛ این مهم ترین تأثیری است که در 
می شود.  انجام  محیط زیست  از  صیانت  راستای 
با انجام این کار، در عین صیانت از محیط زیست 

شاهد تولید محصول با کیفیتی نیز هستیم.
دهخدا،  نیشکر  انسکتاریوم  افتتاح  مراسم  در   
مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر با اشاره به حذف 
سموم کشاورزی در مزارع نیشکر، بیان کرد که در 
با  بیولوژیکی  مبارزه  بالاترین سطح  صنعت  این 

آفات را داشته ایم که یک کار موفقیت آمیز بوده و 
باعث حذف سموم کشاورزی شده است.

 ناصری به تولید زنبور تلنموس در سایر واحدهای 
توسعه  تحقیقات  و  آموزش  و مؤسسه  نیشکری 
اساس  بر  که  گفت  و  کرد  اشاره  هم  نیشکر 
و  کشت  هر  سهم  صورت گرفته،  برنامه ریزی های 
صنعت در تولید این زنبور، پنج میلیون قطعه در 
سال است که با افتتاح انسکتاریوم نیشکر دهخدا، 
میزان تولید زنبور تلنموس از سه میلیون قطعه در 

سال به بیش از پنج میلیون خواهد رسید.
میلیون   ۵۰ سالانه  تولید  برای  حاضر  حال  در   
تحقیقات  مؤسسه  در  تلنموس  زنبور  قطعه 
نیشکری  واحدهای  و  نیشکر  آموزش  و 
مزارع  در  درعین حال،  است.  شده  برنامه ریزی 
»تله  همچون  تلفیقی  روش های  از  نیشکر 
سبز«، »تله نوری« و روش هایی نظیر افزایش 
آفات  با  مقابله  برای  نیز  خاک  حاصلخیزی 

استفاده می شود.

با افتتاح مرکز جدید تولید عوامل ماکرو ارگانیسم کنترل بیولوژیک آفات )انسکتاریوم( در کشت و صنعت نیشکر دهخدا، 
ظرفیت تولید »زنبور تلنموس« در این واحد نیشکری به پنج میلیون قطعه در سال افزایش یافت.

گاـی دیگر در جهت حذف سموم و صیانت از ـحیط زیست؛

نیشکر دهخدا به جمع تولیدکنندگان انبوه »زنبور تلنموس« پیوست

ابلاغیه 
لیلا  خانم  به  وسیله  بدین 
خورشید  فرزند  دستکردی 
شماره   ۴ شناسنامه  شماره 
ابلاغ  جیرفت  ساکن   ۳۱۶۱۲۲۲۳۶۹ ملی 
استناد  به  کشاورزی  بانک  که  شود  می 
 ۲۱۴ دفتر   ۱۱۴۰۴ شماره  رهنی  سند 
مبلغ۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰  وصول  جهت  عنبرآباد 
انضمام  به   ۱۴۰۳/۰۴/۰۴ تاریخ  تا  ریال 
مذکور  تاریخ  از  و  متعلقه  تاخیر  خسارت 
مقررات  طبق  بدهی  کامل  تسویه  روز  تا 
پرونده  و  نموده  صادر  اجرائیه  شما  علیه 
این  در   ۱۴۰۳۰۰۰۶۰ کلاسه  به  اجرائی 
مورخ  گزارش  طبق  و  شده  تشکیل  اداره 
به  شما  اقامت  محل  ،مامور   ۱۴۰۳/۴/۱۹
به  بنا  لذا  نشده  شناخته  سند  متن  شرح 
تقاضای بستانکار طبق ماده ۱۸ آئین نامه 
اجرا مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی 
الانتشار محلی آگهی  از روزنامه های کثیر 
از  روز  ده  مدت  ظرف  چنانچه  و  میشود 
محسوب  ابلاغ  روز  که  آگهی  این  تاریخ 
خود  بدهی  پرداخت  به  نسبت  میگردد 
در  مندرج  وثیقه  مورد  ننمایید،  اقدام 
پس  بستانکار  تقاضای  با  فوق  رهنی  سند 
از  و  فروخته  مزایده  طریق  از  ارزیابی  از 
حاصل فروش آن طلب بستانکار و حقوق 

استیفا خواهد شد. دولتی 

ـصیب حیدریان
رئیس واحد اجرای اسناد رسمی عنبر آباد
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ـرکزی

آزاده فراهانی - آیین اختتامیه دهمین دوره جشنواره نوجوان 
خوارزمی با محوریت طرح داناب در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ 
مدیرکل  مرکزی،  منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل  حضور  با 
آموزش وپرورش استان و جمعی از دانش آموزان برگزیده طرح 

در محل کانون امام علی )ع( شهر اراک برگزار شد.
در این آیین حسین اسدی مدیرعامل این شرکت با بیان این 
مطلب که نجات آب با مشارکت همگانی مردم امکان پذیر است 
گفت: صرفه جویی در مصرف آب یک الزام است و همه مردم 
باید برای حفاظت از آن بکوشند و نجات آب نیز قطعااً با مشارکت 

همگانی مردم محقق می شود.
اسدی میانگین بارش کشور را ۲۶۰ میلیمتر عنوان کرد و افزود: 
این مقدار خود نشان دهنده این موضوع است که آب در کشور ما 

نیازمند اهتمام و توجه ویژه است.
او خاطرنشان کرد: آب از انفال محسوب می شود که در اختیار 
مایه  این  از  صیانت  وظیفه  نیز  حاکمیت  و  است  حاکمیت 
حیات را در استان ها بر عهده شرکت های آب منطقه ای قرار 
ادارات کل  نیز  آموزش  اصلی  متولی  هم  طرفی  از  و  داده 
خوب  تعامل  با  که  هستند  استان ها  در  آموزش وپرورش 
صورت گرفته بین این دو سازمان قطعااً نتایج خوبی در بحث 

مدیریت بهینه آب حاصل می شود.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای مرکزی گفت: طی سال های 

اخیر شرکت آب منطقه ای مرکزی در حوزه فنی و تأمین آب 
اقدامات خوبی چون آبرسانی به شهر اراک از سد کمال صالح، 
آبرسانی به شهرهای خمین، محلات، نیمور، دلیجان و ساوه از 
خط انتقال سد کوچری به قم و آبرسانی به شهر تفرش از چشمه 
هفتیان را انجام داده و در حوزه فرهنگی نیز برای دومین سال 
پیاپی سعی کرده است در قالب طرح داناب آموزش های لازم را 

ارائه دهد.
او افزود: طرح داناب مخفف طرح دانش آموزی نجات آب است 
که در سطح کشور در حال اجرا است تا با استفاده از ظرفیت 
دانش آموزان بتوان این افراد جامعه را به عنوان پیام آور مصرف 
بهینه آب در خانواده تربیت کرد و در این طرح در استان ۶۱ هزار 

دانش آموز در مقطع متوسطه اول آموزش دیدند.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای مرکزی بیان داشت: آب یکی از 
نعمت های ارزشمند و مهم الهی است و همگان در صیانت از آن 
مسئول هستیم و حل مسئله آب به مدیریت و عزم جدی در 
تمامی سطوح و همراهی مردم نیاز دارد و ما نه تنها باید درست 

مصرف کنیم؛ بلکه باید هوشمندانه تر آب را مصرف کنیم.
اسدی ضمن تاکید بر ضرورت مشارکت و همراهی کلیه آحاد 
مردم جامعه در صیانت از منابع آبی و استفاده صحیح اضافه 
آگاهی  افزایش  و  فرهنگ سازی  اطلاع رسانی،  هرچقدر  کرد: 

بیشتر باشد این هدف زودتر محقق می شود.

آیین اختتامیه طرح داناب در استان مرکزی برگزار شد

 ۵۱۱/ B رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل بار و مسافر شهرداری اراک گفت: خودروی
با برند فردا موتور به عنوان جایگزین تاکسی های فرسوده از سوی اتحادیه حمل ونقل 
مسافر شهری کشور معرفی گردیده است. محمدحسین ساده وند با اعلام خبر فوق 
گفت: در حال حاضر خودروی B /۵۱۱ با برند فردا موتور به عنوان جایگزین تاکسی های 
فرسوده از سوی اتحادیه حمل ونقل مسافر شهری کشور معرفی گردیده که متقاضیان 
می توانند جهت ثبت نام و انجام مراحل اداری به سازمان مدیریت حمل ونقل بار و 
مسافر شهرداری اراک - واحد تاکسیرانی واقع در کمربندی شمالی پایین تر از اداره کل 
راهداری مراجعه نمایند و یا جهت کسب اطلاع بیشتر با شماره تلفن ۳۴۱۳۰۵۰۰ تماس 
حاصل فرمایند. او در ادامه خاطرنشان کرد: قیمت این خودرو هفتصد و پنجاه میلیون 
تومان است که مبلغ سیصد میلیون تومان تسهیلات ویژه برای آن در نظر گرفته شده 
و در نهایت با احتساب قیمت اسقاط خودرو فرسوده، متقاضیان نیاز به آورده ای حدود 
سیصد و پنجاه میلیون تومان دارند. ساده وند در پایان تاکید کرد: یکی از دغدغه های 
میان  این  در  و  است  اراک  هوای  آلودگی  موضوع کاهش  شهری،  مدیریت  مهم 
تاکسی های فرسوده نقش مهمی دراین خصوص دارند به گونه ای که تاثیر گذاری در 

نوسازی این خودروها گام موثری در کاهش آلودگی هوای شهر اراک دارد.

عامری - معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای خوزستان از بهینه سازی و افزایش 
ظرفیت پست ۱۳۲ کیلوولت وحدت در منطقه عین دو اهواز خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان، علی اصغر خدامرادمنگری بیان 
کرد: برای تامین برق کلان شهر اهواز به ویژه منطقه محروم عین دو، پست ۱۳۲ به ۳۳ 
کیلوولت وحدت بهینه سازی و افزایش ظرفیت پیدا کرد. او افزود: در همین راستا دو 
دستگاه ترانسفورماتور این پست از ۳۰ به ۵۰ مگاولت آمپر افزایش ظرفیت پیدا کرد. 
معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای خوزستان با بیان اینکه ارزش سرمایه گذاری 
این پروژه بالغ بر یک هزار و ۲۲۴ میلیارد ریال بوده است، تصریح کرد: این اقدام در 
قالب پروژه های اصلاح و بهینه سازی شبکه موجود به پایان رسیده و با بهره برداری از آن 
و  بارگیری  باعث کاهش  و  پیدا کرده  افزایش  اهواز  پست های کلان شهر  ظرفیت 
متعادل سازی بار ترانسفورماتورهای پست های مجاور می شود. خدامراد منگری بیان کرد: 
بهینه سازی و افزایش ظرفیت پست های موجود برق در شبکه تحت نظارت شرکت برق 
منطقه ای خوزستان در کنار پروژه های جدیدی که وارد مدار شد، یکی از اقدامات مهم و 
اساسی برای عبور از پیک مصرف بوده است. شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولین 

تامین و انتقال برق در استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد

صادقی مقدم - معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان یزد 
ایمن سازی راه ها و کاهش حوادث جاده ای را از جمله وظایف این اداره کل دانست.

سید حسین محمدی با اشاره به شناسایی و رفع ۱۳۷ نقطه حادثه خیز و کاهش 
حوادث جاده ای طی دو سال گذشته گفت: دراین خصوص استان یزد با۸/۱۷ کاهش 

فوتی، رتبه نخست را در سطح کشور کسب کرده است.
او نزدیک به ۷ هزار کیلومتر خط کشی راهداری با افزایش ۶۰ درصدی نصب انواع 
تابلوهای جاده ای را یادآور شد و از لکه گیری و آسفالت راه های استان در تعدادی از 

محورهای اصلی و فرعی خبر داد.
محمدی تصریح کرد بین ۲ تا ۶درصد هزینه ساخت هر کیلومتر راه، صرف نگهداری 
سالیانه آن می شود. معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان یزد 
با تشریح خسارت های وارده به برخی محورهای مواصلاتی استان بر اثر جاری شدن 
سیل در اردیبهشت ماه امسال، انجام ۲۷۷ کیلومتر عملیات زیرسازی، ۱۴۱ کیلومتر 
روسازی و ۱۳۷ دستگاه ابنیه فنی در محورهای مواصلاتی مهریز - انار، تفت - ده بالا، 
یزد - طبس، اردکان - نایین، مروست - هرابرجان و محورهای بافق، اشکذر و بهاباد را 

از اقدامات انجام شده این اداره کل ذکر کرد.

اجرای طرح جایگزینی تاکسی های 
فرسوده در شهر اراک

 افزایش ظرفیت پست
 ۱۳۲ کیلوولت منطقه عین دو اهواز

یزد در کاهش حوادث جاده ای 
و فوتی، حائز رتبه اول کشور شد

| ـرکزی | | خوزستان | | یزد |

اجرای بزرگ ترین پروژه 
آبخیزداری کشور 

در منطقه بلوچستان
 - عباس نژاد  بلوچستان،  و  سیستان 
نزدیک  با  بلوچستان  و  "سیستان 
وسیع ترین  مساحت،  هکتار  ۱۸.۲میلیون 
برخورداری  با وجود  ایران است که  استان 
دارای  گیاهی،  پوشش  سرانه  از  اندک 
طبیعی  منابع  حوزه  در  متعددی  مسائل 
دو  در  می توان  را  آن ها  عمده  که  است 
»فرسایش  و  بادی«  »فرسایش  بخش 
فرسایش  بالای  نرخ  کرد.  تقسیم  آبی« 
شده  باعث  استان  شمال  در  به ویژه  بادی 
است که اهالی منطقه سیستان در بسیاری 
ریزگردها  پدیده  با  سال  روزهای  از 
وزش  موضوعی که  نرم کنند،  دست وپنجه 
و  می زند  دامن  آن  به  ۱۲۰روزه  بادهای 
ضرورت مقابله جدی با طوفان های ماسه و 
در  هم  آن  می کند؛  بیشتر  را  گردوغبار 
منطقه ای که بزرگ ترین پهنه آبی اش یعنی 
حقابه  تامین  عدم  دلیل  به  هامون،  تالاب 
توسط کشور همسایه، سال هاست که رو به 

خشکی گذاشته است.
یک چهارم  حدود  نه تنها  اما  میان  این  در 
مساحت استان را بیابان تشکیل می دهد و 
باتوجه به سرعت بالای بیابان زایی در کشور، 
مساحت بیابان ها و کانون های گردوغبار در 
بلکه  است،  روبه افزایش  نیز  استان  این 
عرصه های  از  هکتار  میلیون   ۴ دست کم 
معرض  در  نیز  بلوچستان  و  سیستان 
فرسایش آبی قرار دارد؛ وسعت بالای این 
عرصه ها در کنار وقوع باران های سیل آسا و 
تبعات  دلیل  به  استان که  این  در  ناگهانی 
افزایش  اخیر،  سال های  در  اقلیم  تغییر 
پیدا کرده است، در چند سال گذشته باعث 
ایجاد سیل های مخربی شده که به زندگی 
منطقه  در  بخصوص  مردم  معیشت  و 
آن که  به ویژه  است؛  زده  بلوچستان ضربه 
پدیده فرسایش خندقی  با  منطقه  این  در 
که  هستیم  مواجه  »گَرگَروها«  همان  یا 

خسارات سیل را دوچندان می کند."
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
پدیده  بلوچستان،  و  سیستان  استان 
فرسایش خندقی یا همان »گَرگَروها« را 
اژدهای  یک  به  تخریب  قدرت  نظر  از 
دو  حدود  گفت:  و  کرد  تشبیه  هفت سر 
رئیس  نوبخت  دکتر  هدایت  با  قبل  سال 
فاز  اجرای  طبیعی،  منابع  سازمان  وقت 
منطقه  در  آبخیزداری  عملیات  نخست 
شهریورماه  در  که  شد  آغاز  بلوچستان 
۱۴۰۲ به بهره برداری رسید. این پروژه که 
طول  به  خاکی  یک بند  آن  انتهای  در 
شهرستان  عورکی  بخش  در  ۹.۶کیلومتر 
بزرگ ترین  است،  گرفته  قرار  چابهار 
کشورمان  آبخیزداری  تاریخ  پروژه 

می شود. محسوب 

علوم  دانشگاه  رئیس   - سالار  پرویزی  همدان، 
پزشکی همدان گفت: در راستای تکمیل خدمات 
کودکان  فوق تخصصی  بیمارستان  در  درمانی 
اکباتان ۳۱ تیر دو بخش دندان پزشکی و بلوک 

زایمان طبیعی به روش LDR افتتاح شد.
افتتاحیه  آیین  در  مجذوبی  محمدمهدی  دکتر 
کودکان  فوق تخصصی  بیمارستان   LDR بخش 
مرکز  طبیعی  زایمان  بخش  گفت:  اکباتان 
درمانی اکباتان با فضاهای تک نفره و خصوصی 
نوزاد،  و  مادر  خدمات  کیفیت  ارتقا  هدف  با 
زایمان  فیزیولوژیک،  و  طبیعی  زایمان  ترویج 
بی درد و ارتقا شاخص های کرامت محور مادران 
با حضور متخصص زنان  به صورت ماما محور و 
مرکز  این  در  و  رسید  بهره برداری  به  مقیم 

ایمن صورت می پذیرد. زایمان طبیعی 
طرح  سیاست های  باتوجه به  اینکه  بیان  با  او 
راستای  در  سلامت  نظام  در  عدالت  و  تعالی 
و  جمعیت  افزایش  مادران،  سلامت  ارتقای 
افزایش زایمان طبیعی طرح احداث بخش های 
تخصصی  و  فوق تخصصی  بیمارستان  در   LDR
بخش  عنوان کرد:  شد،  افتتاح  اکباتان  کودکان 
LDR به مکان هایی در زایشگاه ها گفته می شود 
که هر مادر در اتاق خصوصی با امکانات رفاهی 
هنگام  خصوصی  حریم  حفظ  با  و  درمانی  و 

زایمان طبیعی استفاده می کند.
بیان  با  همدان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
اکباتان  فوق تخصصی کودکان  بیمارستان  اینکه 
می شود،  کودک  و  مادر  فوق تخصصی  مرکز 
زایمان  شرایط  بخش ها  این  در  کرد:  عنوان 

مادر  برای  درد  بدون  زایمان  و  فیزیولوژیک 
مادران  طبیعی  زایمان  به  و  می شود  فراهم 

می کند. کمک 
به  طبیعی  زایمان  اولین  مجذوبی گفت:  دکتر 
روش LDR و تولد نوزاد در اتاق های تک نفره 
با حضور مامای همراه و  اکباتان  مرکز درمانی 
بیمارستان  در  مقیم  زایمان  و  زنان  متخصص 
موفقیت  با  اکباتان  کودکان  فوق تخصصی 

انجام شد.
در  اختصاصی  اتاق  هفت  اینکه  بیان  با  او 
زایمان  بخش  به  اکباتان  بیمارستان 
اصلی  محور  عنوان کرد:  است،  اختصاص یافته 
این بخش زایمان طبیعی و با هدف تشویق به 

راه اندازی شده است. زایمان طبیعی 
ضمن  همدان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
در  دندان پزشکی  بخش  راه اندازی  به  اشاره 
تمام  کرد:  اظهار  اکباتان،  کودکان  بیمارستان 
ارائه  بخش  در  دندان  تخصصی  خدمات 
باتوجه به موقعیت این مرکز کودکان  می شود و 
می توانند برای درمان دندان خود به این بخش 

کنند. مراجعه 
اختلالات  درمانگاه  راه اندازی  از  مجذوبی  دکتر 
کودکان  تخصصی  بیمارستان  در  تکاملی 
افزود:  و  داد  خبر  نزدیک  آینده  در  اکباتان 
خدمات  تکمیل  و  ارائه  راستای  در  همچنین 
این  در  هم  گفتاردرمانی  بخش  جامع 

می شود. راه اندازی  بیمارستان 
بیمارستان  در  نیز  دندان پزشکی  بخش 

راه اندازی شد. اکباتان  فوق تخصصی کودکان 

راه اندازی بخش بلوک زایمان طبیعی انفرادی؛

تولد نخستین نوزاد به روش زایمان LDR در بیمارستان اکباتان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
همدان: در راستای تکمیل خدمات 
درمانی در بیمارستان فوق تخصصی 

کودکان اکباتان ۳۱ تیر دو بخش 
دندان پزشکی و بلوک زایمان 

طبیعی به روش LDR افتتاح شد

پیام  ایران

۱- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۰۰۱۰۰۰۷۰۱ مورخ 
موضوع  دوم  هيأت  اول/  هیأت   ۱۴۰۳.۰۳.۳۰
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
به شماره شناسنامه ۶۲۰  کد ملی   قباد شعاعی 
۴۵۳۹۴۹۱۹۳۸  صادره چرداول فرزند حیدر در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان 
شماره  پلاک  مربع  متر   ۱۶۴/۶۷ مساحت  به 
از ۱۲۰۴/۱ اصلی واقع در حوزه ثبت  ۲۴۶ فرعی 
ملک منطقه یک ایلام - بلوار نماز - کوچه نیاز، 
به  منتسب  و  نظری  یارولی  از  شده  خریداری 

مالکیت فاطمه کهزادیان محرز گردید.
۲- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۰۰۱۰۰۰۷۰۲ مورخ 
موضوع  دوم  /هيأت  اول  هیأت   ۱۴۰۳.۰۳.۳۰
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
یارولی نظری به شماره شناسنامه ٤٢٣ کد ملی 
فرزند  چرداول  شیروان  صادره   ۴۵۳۹۴۸۹۹۶۸
جمشید در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ۱۶۴/۶۷ متر مربع پلاک 
شماره ۲۴۶ فرعی از ۱۲۰۴/۱ اصلی واقع در حوزه 
ثبت ملک منطقه یک ایلام – بلوار نماز – کوچه 
نیاز، خریداری شده از فاطمه کهزادیان و منتسب 

به مالکیت فاطمه کهزادیان محرز گردید.
۳- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۰۰۱۰۰۰۷۰۰ مورخ 
موضوع  دوم  هیأت  اول/  هیأت   ۱۴۰۳.۰۳.۳۰
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
١٦٤ کد  شناسنامه  شماره  به  محمدی  رضا  علی 
صید  فرزند  ایلام  صادره   ۴۵۰۱۲۸۵۳۲۱ ملی 
سهم   ۲۱ از  مشاع  سهم   ۱۶ مقدار  در  عباس 

مساحت  به  ساختمان  باب  یک  )ششدانگ( 
از  فرعی   ۸۱۸ شماره  پلاک  مربع  متر   ۳۶/۲۵
۱۲۱۵ اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه یک 
ایلام – میدان میلاد – پشت مجتمع خیری - ۲۰ 
متری منتهی به بلوار دانشجو، خریداری شده از 
علی هاشمی فر و منتسب به مالکیت مراد مرادنیا 

محرز گردید
۴- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۰۰۱۰۰۰۶۹۹ مورخ 
موضوع  دوم  هیأت  اول/  هیأت   ۱۴۰۳.۰۳.۳۰
و  اراضی  ثبتی  وضعيت  تكليف  تعيين  قانون 
در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان 
واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
شناسنامه  شماره  به  محمدی  رضا  علی  آقای 
فرزند  ایلام  صادره   ۴۵۰۱۲۸۵۳۲۱ ملی  ١٦٤ کد 
صید عباس در مقدار ۱۶ سهم مشاع از ۲۱ سهم 
احداثی  بنای  با  زمین  قطعه  یک  )ششدانگ( 
به مساحت ۵۲/۸۱ متر مربع پلاک شماره ۸۱۹ 
ملک  ثبت  حوزه  در  واقع  اصلی   ۱۲۱۵ از  فرعی 
منطقه یک ایلام – میدان میلاد - پشت مجتمع 
دانشجو،  بلوار  به  منتهی  متری   ۲۰  - خیری 
خریداری شده از علی هاشمی فر و منتسب به 

مالکیت مراد مرادنیا محرزگردید.
۵- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۰۰۱۰۰۰۶۹۰ مورخ 
موضوع  دوم  هیأت  اول/  هیأت   ۱۴۰۳.۰۳.۳۰
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
۵۹۱ کد  شناسنامه  شماره  به  نظری  نجات  علی 
اکبر  فرزند  ایلام  صادره   ۴۵۰۰۵۳۹۷۳۵ ملی 
مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ  در 
از  فرعی  پلاک شماره ۱۸۱۳  مربع  متر   ۱۳۶/۵۰
۱۲۴۹ اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه یک 
متری   ۱۲ خیابان   - فاطمیه  روستای   - ایلام 
و  سلیمانی  جوانمیر  از  سپیدبار، خریداری شده 

پیری  حسین  شاه  مالکیت  به  منتسب  و  غیره 
محرز گردید.

۶- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۰۰۱۰۰۰۶۹۲ مورخ 
موضوع  دوم  هيأت   / اول  هیأت   ۱۴۰۳.۰۳.۲۹
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
ملی  ٢٥٩٦ کد  شناسنامه  شماره  به  بازیار  علی 
در  اسماعیل  فرزند  ایلام  صادره   ۴۵۰۰۲۰۳۳۰۳
مقدار ۲۲۷ سهم مشاع از ۲۸۸ سهم ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت ۱۲۲/۶۷ مترمربع 
در  واقع  اصلی   ۱۲۸۷ از  فرعی   ۱۲ شماره  پلاک 
میدان   - ایلام  یک  منطقه  ملک  ثبت  حوزه 
قدیم  دامپزشکی  - کمربندی جنب  امام حسن 
فیض  احمد  علی  از  شده  خریداری  اول،  کوچه 
الهی  فیض  محمد  مالکیت  به  منتسب  و  الهی 

محرزگردید.
۷- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۰۰۱۰۰۰۶۲۶ مورخ 
موضوع  دوم  هیأت  اول/  هیأت   ۱۴۰۳.۰۳.۲۲
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
 ۳۸۰ شناسنامه  شماره  به  صالحی  احسان  سید 
فرزند  چرداول  صادره   ۴۵۳۹۵۰۵۶۵۳ ملی  کد 
سید صالح در ششدانگ یک باب ساختمان به 
 ۵۹۹ شماره  پلاک  مربع  متر   ۱۸۳/۷۶ مساحت 
ملک  ثبت  حوزه  در  واقع  ۱۲۹۱اصلی  از  فرعی 
خریداری  رودی،  بلوار خرم   - ایلام  یک  منطقه 
شده از عبدالعلی علائی نژاد و شرکا و منتسب به 

مالکیت صیدعلی علائی نژاد محرز گردید.
۸- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۰۰۱۰۰۰۶۹۱ مورخ 
موضوع  دوم  هیأت  اول/  هیأت   ۱۴۰۳.۰۳.۲۹
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 

آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی 
محمدرضا فزونی به شماره شناسنامه ۱۰٤ کد ملی 
در  اله  سیف  فرزند  ایلام  صادره   ۴۵۰۱۲۶۴۷۸۰
مقدار ۶۳ سهم مشاع از ۷۷ سهم ) ششدانگ( 
یک باب ساختمان به مساحت ۱۴۰/۲۱ متر مربع 
واقع در  اصلی  از ۱۶۷۱  پلاک شماره ۵۳۰ فرعی 
حوزه ثبت ملک منطقه یک ایلام - انتهای خیابان 
از علی عسکر حاتمی  تیر، خریداری شده  هفت 

و منتسب به مالکیت قباد رئیسی محرز گردید.
۹- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۰۰۱۰۰۰۶۸۹ مورخ 
موضوع  دوم  /هیأت  اول  هیأت   ۱۴۰۳.۰۳.۲۹
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 

حسین رحیمی به شماره شناسنامه
۱ کد ملی ۵۸۱۹۹۲۴۱۴۲ صادره ملکشاهی فرزند 
سهم   ۷۷ از  مشاع  سهم   ۶۳ مقدار  در  کریم 
مساحت  به  ساختمان  باب  یک  )ششدانگ( 
از  فرعی   ۵۳۱ شماره  پلاک  مربع  متر   ۱۸۷/۳۰
۱۶۷۱ اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه یک 
 ، آگاهی  استانداری- جنب  بلوار  انتهای  ایلام - 
به  منتسب  و  رئیسی  محمد  از  شده  خریداری 

مالکیت قباد رئیسی محرز گردید.
۱۰- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۰۰۱۰۰۰۶۸۸ مورخ 
موضوع  دوم  /هیأت  اول  هیأت   ۱۴۰۳.۰۳.۲۹
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
ملی  ۱ کد  شناسنامه  شماره  به  رحیمی  حسین 
۵۸۱۹۹۲۴۱۴۲ صادره ملکشاهی فرزند کریم در 
از ۷۷ سهم) ششدانگ(  مقدار ۶۳ سهم مشاع 
متر    ۲۴۹/۷۷ مساحت  به  ساختمان  باب  یک 
اصلی   ۱۶۷۱ از  فرعی   ۵۳۲ شماره  پلاک    مربع  
 - ایلام  یک  منطقه  ملک  ثبت  حوزه  در  واقع 
انتهای بلوار استانداری- جنب آگاهی ، خریداری 
شده از محمد رئیسی و منتسب به مالکیت قباد 

رئیسی محرز گردید.
 ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۰۰۱۰۰۰۶۸۷ شماره  رای  برابر   -۱۱
دوم  /هیأت  اول  هیأت   ۱۴۰۳.۰۳.۲۹ مورخ 
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 

۱ کد  شناسنامه  به شماره  رحیمی  آقای حسین 
ملی ۵۸۱۹۹۲۴۱۴۲ صادره ملکشاهی فرزند کریم 
در مقدار ۶۳ سهم مشاع از ۷۷ سهم )ششدانگ( 
متر   ۲۰۶/۲۵ مساحت  به  ساختمان  باب  یک 
اصلی   ۱۶۷۱ از  فرعی   ۵۳۳ شماره  پلاک  مربع 
 - ایلام  یک  منطقه  ملک  ثبت  حوزه  در  واقع 
انتهای بلوار استانداری - جنب آگاهی، خریداری 
شده از محمد رئیسی و منتسب به مالکیت قباد 

رئیسی محرز گردید.
 ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۰۰۱۰۰۰۶۸۵ شماره  رای  برابر   -۱۲
دوم  /هیأت  اول  هیأت   ۱۴۰۳.۰۳.۲۹ مورخ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان  و 
واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
۱ کد  شناسنامه  به شماره  رحیمی  آقای حسین 
ملی ۵۸۱۹۹۲۴۱۴۲ صادره ملکشاهی فرزند کریم 
در مقدار ۶۳ سهم مشاع از ۷۷ سهم )ششدانگ( 
متر   ۲۴۹/۸۵ مساحت  به  ساختمان  باب  یک 
اصلی   ۱۶۷۱ از  فرعی   ۵۳۵ شماره  پلاک  مربع 
 - ایلام  یک  منطقه  ملک  ثبت  حوزه  در  واقع 
انتهای بلوار استانداری - جنب آگاهی ، خریداری 
شده از محمد رئیسی و منتسب به مالکیت قباد 

رئیسی محرز گردید.
 ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۰۰۱۰۰۰۶۸۴ شماره  رای  ۱۳-برابر 
دوم  هیأت  اول/  هیأت   ۱۴۰۳.۰۳.۲۹ مورخ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان  و 
واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
۱ کد  شناسنامه  به شماره  رحیمی  آقای حسین 
ملی ۵۸۱۹۹۲۴۱۴۲ صادره ملکشاهی فرزند کریم 
در مقدار ۶۳ سهم مشاع از ۷۷ سهم )ششدانگ( 
به  احداثی  بنای  با  محصور  زمین  قطعه  یک 
فرعی  متر پلاک شماره ۵۳۶  مساحت ۱۶۸/۴۰ 
منطقه  ملک  ثبت  حوزه  در  واقع  اصلی   ۱۶۷۱ از 
یک ایلام - انتهای بلوار استانداری جنب آگاهی 
به  منتسب  و  رئیسی  محمد  از  شده  خریداری 

مالکیت قباد رئیسی محرز گردید.
 ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۰۰۱۰۰۰۶۸۳ شماره  رای  برابر   -۱۴
دوم  هیأت  اول/  هیأت   ۱۴۰۳.۰۳.۲۹ مورخ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 

ملی  ۱ کد  شناسنامه  شماره  به  رحیمی  حسین 
۵۸۱۹۹۲۴۱۴۲ صادره ملکشاهی فرزند کریم در 
مقدار ۶۳ سهم مشاع از ۷۷ سهم ) ششدانگ( 
به  احداثی  بنای  با  محصور  زمین  قطعه  یک 
 ۵۳۷ شماره  پلاک  مترمربع   ۲۱۹/۶۵ مساحت 
ملک  ثبت  حوزه  در  واقع  اصلی   ۱۶۷۱ از  فرعی 
استانداری  بلوار  انتهای   - ایلام  یک  منطقه 
رئیسی  محمد  از  شده  خریداری  آگاهی،  جنب 

و منتسب به مالکیت قباد رئیسی محرز گردید.
 ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۰۰۱۰۰۰۶۸۶ شماره  رای  برابر   -۱۵
دوم  /هیأت  اول  هیأت   ۱۴۰۳.۰۳.۲۹ مورخ 
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
۱ کد  شناسنامه  به شماره  رحیمی  آقای حسین 
ملی ۵۸۱۹۹۲۴۱۴۲ صادره ملکشاهی فرزند کریم 
در مقدار ۶۳ سهم مشاع از ۷۷ سهم )ششدانگ( 
متر   ۱۷۷/۶۴ مساحت  به  ساختمان  باب  یک 
مربع پلاک شماره ۵۳۹ فرعی از ۱۶۷۱ اصلی واقع 
انتهای   - ایلام  یک  منطقه  ملک  ثبت  حوزه  در 
بلوار استانداری - جنب آگاهی، خریداری شده از 
محمد رئیسی و منتسب به مالکیت قباد رئیسی 

محرز گردید.
نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
صورتیکه  در  می شود  آگهی  روز   ۱۵ فاصله ی  به 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
دو  مدت  ظرف  می توانند  باشند  داشته  اعتراضی 
ماه و در مورد آگهی های اصلاحی ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳.۰۴.۱۸      

 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳.۰۵.۰۲

رستمی عنایت 
 رئیس اداره ثبت اسناد و اـلاک
ـنطقه یک ایلام
شناسه آگهی: 1749338

نوبت دوم
اداره ثبت اسناد و اـلاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و اـلاک استان ایلام
آگهی ـوضوع ـاده 3 قانون و ـاده 13 آئین ناـه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی قطعه یک )ایلام(



۲۸۹۶ پیاپی  شماره  بیستم       سال       ۱۴۰۳ مرداد   ۲ سه شنبه   

payamema.adv@gmail.com :ایمیل سازمان آگهی ها
Khabar.payamema@gmail.com  :ایمیل تحریریه

@payamema
www.payamema.ir @payamema

کارگاه های آموزشی و رویداد:  داخلی ۳
 مدیرمسئول: داخلی ۴ 

تحریریه: داخلی ۱

امور استان ها: داخلی ۲

تماس دفتر تهران: 0۲۱-۲8۴۲۱9۱0

شماره نمابر: ۷۱0۵ 0۲۱-۷۴۲۲

آیین نامه اخلاق حرفه ای پیام ما:
www.payamema.ir/akhlagh

امور آگهی ها: عرفانه بهرامجردی
090۵۲8۱۲۵۵9 
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روزنامه سیاسی – اجتماعی
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: 

 روح الله خدیشی 
سردبیر: امین شول سیرجانی

مشاور سردبیر: حمیدرضا میرزاده

دبیر تحریریه: فریبا نباتی
 مدیر هنری: تیوا صمدیان  

 عکس: یاسر خدیشی )دبیر(
محیط زیست و منابع طبیعی: 

فاطمه باباخانی)دبیر(، فروغ فکری 

انرژی، کشاورزی و جامعه محلی:
ستاره حجتی )دبیر( 

 اجتماعی و شهر: شیما وزوایی
صفحه آخر: صدف سرداری

صفحه آرایی: ندا صفاریان، علی اکبرزاده

 آنلاین و شبکه های اجتماعی: حمزه سلمانی
دبیر ویژه نامه ها: شبنم شکوریان

ویراستار: فرح ابوطالبی
رتبه روزنامه پیام ما : ۲

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده
و لزوما دیدگاه روزنامه نیست. 
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تپه ماهورهای تخم مرغی شکل هزار دره در شمال ترکمن صحرا در استان گلستان است که در مسیر آرامگاه خالد نبی قرار دارد. جنس خاک این تپه ماهورها از رس است که از 
ارزشمندترین خاک ها به شمار می رود. در بین این تپه ماهورها دره های باریک و کم ارتفاع با جاده های خاکی فراوان وجود دارد که به همین دلیل هزار دره نام گرفته است.

عکاس: علیا عسگری - مهر

نمایش »گاوزن« با نویسندگی و کارگردانی »میثم عباسی« 
و تهیه کنندگی »محمدرضا کاشانی موحد«، اجرای خود را از 
روز سه شنبه ۲ مرداد در تماشاخانۀ سنگلج آغاز می کند. به 
ایران،  معاصر  تاریخ  از  بخشی  نمایش  این  مهر،  گزارش 
کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ و به آتش کشیده شدن تماشاخانۀ 
»حمید  فلاح«،  »نادر  برد.  خواهد  صحنه  روی  را  سعدی 
مهین دوست«، »حدیث تهرانی«، »علی برجی«، »امیر عدل 
نقش  ایفای  نمایش  این  در  و…  کاظمی«  »زیبا  پرور«، 

می کنند.

 فیلم »ایستاده با گرگ« به کارگردانی »سعید نبی« و »مریم 
خدیوی« در ادامۀ حضور بین المللی خود نامزد دریافت نشان 
جشنوارۀ  مستند  بخش  ویژۀ  جایزۀ  و  طلایی«  »فوک 
»بایکال«  عامه پسند  بلند  و  مستند  فیلم های  بین المللی 
به گزارش  و محیط زیست« شد.  موضوع »مردم  با  روسیه 
ایسنا، مستند دراماتیک »ایستاده با گرگ«، داستان واقعی 
 ۹۹ از  بیش  است که  محیط  بانی  جلالی«،  »هادی  زندگی 
این  از  و  شده  شلیک  او  به  شکارچیان  سمت  از  ساچمه 
ساچمه های سربی که به او اصابت کرده، همچنان در بدن اش 

ماندگار است.

| تئاتر |

| جشنواره |

| گزارش  |

| ـستند |

نه، نمی توانم فراموشت کنم

زخم های من، بی حضور تو از تسکین سر باز می زنند

بال های من

تکه تکه فرو می ریزند

بره های مسیح را می بینم که به دنبالم می دوند

و نشان فلوت تو را می پرسند

نه، نمی توانم فراموشت کنم.

خیابان ها بی  حضور تو راه های آشکار جهنم اند

تو پرنده ای معصومی

که راهش را

در باغ حیاط زندانی گم کرده است

تک  صورتی ازلی، بر رخسار تمام پیامبرانی

باد تشنۀ تابستانی

که گندم زاران رسیده در قدوم تو خم می شوند

آشیانۀ رودی از برف

که از قله های بهار فرو می ریزد.

نه

نمی توانم

نمی خواهم که فراموشت کنم.

تپه های خشکیده

از پله های تو بالا می آیند

تا به بوی نفس های تو درمان شوند و به کوهستان 

بازگردند

ماه هزار ساله دست نوشتۀ آخرش را برای تو می فرستد

تا تصحیحش کند.

شمس لنگرودی

سمبلیک«  صورت های  »فلسفۀ  کتاب 
نوشتۀ »ارنست کاسیرر« با ترجمۀ »یدالله 
موقن«، به تازگی توسط نشر »هرمس« به 
چاپ هشتم رسیده است. این کتاب جلد 
اسطوره ای«  »اندیشۀ  مجموعۀ  از  دوم 

است.
سمبلیک«،  صورت های  »فلسفۀ  کتاب 
مهم ترین اثر فلسفی »ارنست کاسیرر« 
است که جلد نخست آن با عنوان »زبان« 
نام  با  آن  دوم  جلد   ،۱۹۲۳ سال  در 
و   ۱۹۲۵ سال  در  اسطوره ای«  »اندیشۀ 
»پدیدارشناسی  عنوان  با  آن  جلد سوم 
شناخت« در سال ۱۹۲۹ منتشر شد. چند 
سال پیش در دست نوشته های کاسیرر 
که در دانشگاه »ییل« آمریکا نگهداری 
می شود، به مطالبی دست یافتند که به 
جلد چهارم کتاب نیز مربوط می شد. این 
و  منظم  و  مرتب  آنکه  از  پس  مطالب 
ویرایش شدند، در سال ۱۹۹۵ با عنوان 
سمبلیک«  صورت های  »متافیزیک 

انتشار یافت.
با مطالعۀ این کتاب، مخاطب پی می برد 
علیت،  ابژه،  سوژه،  مانند  مفاهیمی  که 
فضا، زمان، عدد، من، روح و مانند این ها، 
به کندی و طی هزاران سال تلاش فکری 
بشر شکل گرفته اند؛ همچنین در یونان 
از  عقلانب[  تفکر  ]=منطق،  لوگوس 

میتوس ]=اسطوره[ سربرمی کشد. محور 
بحث این کتاب تقابل میتوس با لوگوس 

است.
در بخشی از این کتاب می خوانیم:

است؛  اجتناب ناپذیر  اسطوره  »تشکیل 
و  ضروری  نتیجۀ  اسطوره  شکل گیری 
منزلۀ  به  را  زبان  اگر  است.  زبان  ذاتی 
شکل بیرونی اندیشه بشناسیم، اسطوره 
اندیشه  بر  تاریکی است که زبان  سایه 
و  سخن  که  هنگامی  تا  و  می اندازد 
نباشند که  منطبق  بر هم  اندیشه کاملااً 
شد،  نخواهند  منطبق  هم  بر  هم  هرگز 
اسطوره(،  )یعنی  تاریک  سایۀ  این 
ناپدید نخواهد شد. اسطوره در عالی ترین 
معنای خود، قدرتی است که زبان در هر 
قلمرویی از فعالیت فرهنگی بر اندیشه 

اعِمال می کند.«

چاپ ـشتم ترجمۀ
»فلسفۀ صورت ـای سمبلیک«

»سعید راد« در ۷۹ سالگی هم، همچنان شمایل 
 ۵۰ دهۀ  سوپراستار  و  خوش قامت  بازیگر  یک 
بازیگری  بود؛  کرده  حفظ  را  ایران  سینمای 
ورزش  هنوز  روشن که  چشمانی  با  خوش چهره 
می کرد و زندگی سالمی داشت و حتی در روزهای 
کسالت اش، فرزندش گفته بود که بنا به  خواستۀ او 
تصویری از روزگار بیماری اش منتشر نشده است. 
»سعید  به  مشهور  راد«  حق پرست  »احمدسعید 
راد«، زادهٔ ۴ آبان ۱۳۲۳ در تهران بود. بازیگری که 
پردیس  از  طبیعی  منابع  مهندسی  رشتۀ  در 
کشاورزی دانشگاه تهران فارغ التحصیل شده بود. 
او دیروز و در نخستین روز مردادماه، بعد تحمل 

ماه ها بستری بودن در بیمارستان از دنیا رفت.
 

  آغاز فعالیت ـای سینمایی
»حالا خُب که چی؟« این جمله را »جلال مقدم« 
به او گفته بود. مقدم دبیر انشاء او در مقطع اول 
دبیرستان بوده  است. »فرخ ساجدی« دوست راد 
بوده که در این فیلم ایفای نقش می کرده و به دلیل 
حضور او در این فیلم توانست در صحنهٔ فیلم برداری 
بیاورد. به  را دوباره به دست  فرصت دیدار مقدم 
دبیرستان  در  که  بود  کرده  یادآوری  مقدم 
هم  صحبت هایش  از  بعد  و  بوده  دانش آموزش 

مقدم پاسخ می دهد: »خب حالا که چی؟«
اما او سال ها بعد از دیدارش با مقدم و پس از 
تحصیل در رشتۀ مهندسی منابع طبیعی، توانست 
به  پا  »فاتحین صحرا«  فیلم  با  سال ۱۳۴۷  در 
عرصۀ سینما بگذارد. در همان جوانی و در سال 
۱۳۵۰ و به واسطۀ اینکه در رشتۀ بولینگ فعالیت 
»علیرضا  و  نادری«  »امیر  به واسطۀ  می کرد، 
زرین دست« در فیلم »خداحافظ رفیق« به عنوان 
بازیگر نقش اصلی حضور داشت که مورد توجه 
فیلم سازان قرار گرفت؛ این شروع همکاری اش با 
نقش  در  در سال ۱۳۵۲  آن  از  بود. پس  نادری 
»علی خوشدست« در فیلم »تنگنا« ساختۀ »امیر 
نادری« مورد توجه قرار گرفت. در فیلم دیگر نادری 
با عنوان »ساخت ایران« که در سال ۱۳۵۷ ساخته 
شد هم در نقش »علی« بوکسور جوانی بود که در 
بود.  رؤیای قهرمانی حرفه ای، راهی آمریکا شده 
»ساخت ایران« آخرین فیلم او پیش از انقلاب بود 
که در آمریکا در آن به ایفای نقش پرداخته بود. 
کارگردانان  با  همکاری  او  نادری،  امیر  علاوه بر 
دیگری چون »مسعود کیمیایی«، »ناصر تقوایی«، 
»فریدون گله« و... را در کارنامۀ خود داشت. بعد از 
انقلاب و باتوجه به شرایط موجود، »ایرج قادری« 
برای ساخت »برزخی ها« به راد پیشنهاد بازی داده 
بود. قرار بود در این فیلم با »ناصر ملک مطیعی« و 
»محمدعلی فردین« هم بازی شود و با ساخت این 
فعالیت ستارگان  استمرار  برای  را  فیلم شرایطی 
دهۀ ۵۰ ایجاد کند. اما نه فقط از ادامۀ اکران فیلم 

ممانعت شد، بلکه وزارت ارشاد به آن ها اجازۀ ادامۀ 
فعالیت نداد.

 
هاجرت منوع التصویری و ـ  ـ

گفته می شود که او از آغاز فعالیت اش تا قبل از 
انقلاب در ۳۴ فیلم ایفای نقش کرده است. اما بعد 
از انقلاب او نیز مانند بسیاری دیگر از بازیگران و 
سینماگران، به اجبار از فضای سینما دور شد. او که 
در اواسط دههٔ ۱۳۶۰ ممنوع التصویر شده بود، ایران 
را ترک کرد و مدتی در لاهور، پاکستان، هند، کانادا 
واقع  در  زندگی می کرد.  آمریکا  متحدهٔ  ایالات  و 
محبوبیت اش  اوج  زمان  در  او  ممنوع التصویری 
پس از بازی در فیلم جنگی »عقاب ها« )اکران در 
سال ۱۳۶۴( ساختۀ »ساموئل خاچیکیان« اتفاق 
جزو  خود  اکران  سال های  در  »عقاب ها«  افتاد. 
در  راد   ۹۵ سال  بود.  فیلم ها  پرمخاطب ترین 
گفت وگویی در برنامۀ سینمایی »هفت«، دربارۀ این 
و  با »فریدون جیرانی«  بود: »یک بار  فیلم گفته 
حساب  می کردیم؛  صحبت  الوند«  »سیروس 
بلیط  قیمت  به  »عقاب ها«  فیلم  اگر  می کردیم 
امروز فروخته می شد، ۵۲ میلیارد فروش آن بود؛ 
یعنی بیش از کل فروش سال ۹۱ سینمای ایران. 
قهرمان  چون  بود؟  موفق  آن قدر  فیلم  این  چرا 
داشت.« اما به گفتۀ خودش، باوجود اینکه بعد از 
انقلاب هنوز فعالیت می کرده، دلیل ممنوع التصویری 

خودش را نمی دانست.

 بازگشت و اداـۀ فعالیت
در اواخر دهۀ هفتاد، بعد از گشایش فرهنگی به 
از  پس  او  به  نقشی که  اولین  بازگشت.  ایران 
بازگشت اش به ایران پیشنهاد شد، بازی در فیلمی 
با نام »زنگی و رومی« به کارگردانی »ناصر تقوایی« 
را کامل کند.   آن  تولید  نتوانست  تقوایی  اما  بود؛ 
زنگی و رومی در مرحلۀ اول ۲۰ دقیقه فیلم برداری 
شد و بعد متوقف شد. در مرحلۀ دوم نیز در هنگام 
انجام تدارکات فیلم متوقف شده بود. خود تقوایی 
سال ۹۲ در مراسم بزرگداشت اش گفته بود که هنوز 

هم دلیل توقیف این فیلم را نمی داند.
او پس از این پروژۀ ناموفق توانست با بازی در 
فیلم »دوئل« ساختۀ »احمدرضا درویش« نقشی 
ماندگار از خود به  جای بگذارد. راد دربارۀ بازی در 
این نقش گفته بود: »یادم می آید در اولین نمایش 
جشنواره در سینما »سپیده«، زمانی که اسم من در 
اول فیلم آمد، مردم از خوشحالی دست می زدند و 
من از خوشحالی اشک می ریختم. بعد از سال ها 

دوباره با مردم فیلم می دیدم.«
پس از این فیلم او در پنج فیلم سینمایی دیگر هم 
بازی کرد که از جملۀ آن ها می توان به »چ« ساختۀ 
»ابراهیم حاتمی کیا« اشاره کرد که آن هم در ژانر 
سریال های  در  راد  سینما،  علاوه بر  بود.  جنگی 
تلویزیونی چون »گیلدخت« ، »سرزمین مادری« و 

»در چشم باد« ایفای نقش کرده است.
 

 بیماری
در  راد  فرزند  تیرماه،  سی ویکم  یکشنبه  روز 
گفت وگویی با ایسنا دربارۀ شرح وضعیت پدرش 
مصاحبه کرده بود؛ شرایط نامساعدی که به گفتۀ او 
از شهریورماه پارسال و به دنبال یک زمین خوردگی 
آغاز شده بود. اما مشکلات به همین موضوع ختم 
به  نیز  مثانه  و  ریه  پارسال عفونت  اواخر  و  نشد 
مشکلات راه رفتن اش اضافه شد. پس از انتشار 
منتقد  گلمکانی«  »هوشنگ  هم،  مصاحبه  این 
سینما، دربارۀ وضعیت راد در صفحۀ خود نوشت: 
»روز پنجم فروردین که با »جواد طوسی« منتقد 
سینما به عیادت اش رفتیم، بیش از شش ماه از 
آغاز وضعیت وخیم اش می گذشت و تازه رضایت 
بدهد؛ بس که  ما خبر  به  بود که دخترش  داده 
مغرور است و دلش نمی خواست کسی او را در آن 

حال ببیند.«
گلمکانی در توصیف راد نوشته بود که تا پیش از 
این وضعیت سحرخیز بود، می دوید و می کوشید 
سلامت و تناسب اندام اش را حفظ کند: »به سختی 
می پذیرفت نقش یک پدر را بازی کند و همیشه به 
اکشن  سکانس  یک  می کرد  اصرار  کارگردان ها 
خانۀ  یک  در  روز  آن  بگیرند.  نظر  در  برایش 
در  هم  اکنون  و  رفتیم  عیادت اش  به  سالمندان 
را  این  می دانم  بعید  است.  بستری  همان جا 
خودش بداند، وگرنه حاضر نیست ساکن »خانۀ 
سالمندان« باشد. سعید رادی که آن روز روی تخت 
سال های  از  حتی  که  آنچه  با  شباهتی  دیدم، 
اخیرش به یاد داریم نبود. دلم نمی خواهد وضعیت 
نتوانم  اگر  حتی  توصیف کنم؛  روز  آن  در  را  او 

فراموش کنم.«
 قطعااً سعید راد که این چند ماه اخیر در بیمارستان 
با  شباهتی  هیچ  کشیده،  رنج  و  بوده  بستری 
در  بازی  و  ایران  سینمای  در  اوجش  روزهای 
او که  است.  نداشته  جنگی  و  اکشن  فیلم های 
با  در سکانسی که  فیلم »عقاب ها«  در  می گفت 
اسلحه عراقی ها را می زده و »جمشید هاشم پور« از 
هلی کوپتر می پریده، این صحنه آنچنان واقعی و 
طبیعی بوده که زمان پرش هاشم پور از هلی کوپتر، 
مردم در سینما دست می زدند. او ستاره ای بود که 
از تنگناهای مهاجرت و ممنوع الکاری عبور کرده بود 
و حالا همچنان از خود، شمایل یک مرد خوش چهره 
باقی گذاشته  ذهن ها  در  را  اکشن  نقش های  در 

است. 

لیوان  ما در هر دقیقه یک میلیون  دنیا  »در سراسر 
و دو میلیون کیسۀ پلاستیکی مصرف  یک بارمصرف 
می کنیم و در هر دقیقه یک کامیون پسماند کامل از 
پلاستیک به اقیانوس ریخته می شود. رودخانه های دنیا 
به شریان های پلاستیکی تبدیل شده اند که به طرف 
دریا حرکت می کنند. یکی از رودخانه های آلودۀ دنیا 
»سیتاروم« در اندونزی است که حجم پلاستیک زیاد، 
جاکارتا  شهر  پایتخت  به  که  را  رودخانه  از  بخشی 
از  بخشی  این ها  است.«  کرده  مسدود  می رساند، 
توصیف های مستند »غرق شدن در پلاستیک« است که 
دیروز یکم مردادماه، رونمایی و اکران شد. به گزارش 

با  پلاستیک«  در  »غرق شدن  مستند  ما«،  »پیام 
تهران،  شهرداری  پسماند  مدیریت  سازمان  همکاری 
ادارۀ کل محیط زیست و توسعۀ پایدار شهرداری تهران و 
ادارۀ کل آموزش های شهروندی شهرداری تهران دوبله و 
غرق شدن  شد.  اکران  شمس«  »ایوان  سالن  در 
رودخانه ها در پلاستیک، گرفتارشدن و مرگ جانواران 
به دلیل حجم زیاد زباله در سواحل، بخشی از تصاویری 
است که این مستند نشان می دهد. این مستند  با 
حضور »لیز بونین« زیست شناس، به مشکل و معضل 
جهانی پسماند های پلاستیکی در اقیانوس ها می پردازد. 
رودخانۀ پر از زبالۀ »سیتاروم«، یکی از بخش های این 

مستند است که در گذشته این بخش از رودخانه پر از 
ماهی بوده است. در بخش های دیگری از مستند نیز به 
این موضوع اشاره می شود که چطور پرندگان و حیوانات 
دریایی با خوردن تکه های پلاستیک یا گرفتارشدن به 
وسیلۀ آن ها، تلف می شوند. »فرید پناه نژاد« مستندساز، 
در این برنامه دربارۀ این مستند گفت: »سکانس شروع 
معدۀ  شست وشوی  از  دراماتیکی  صحنه های  حاوی 
پرندگان پاگوشتی است که لیز بونین در جایی اشاره 
می کند که ۲۶۰ قطعه پسماند پلاستیکی در این فرآیند 
می آید؛  بیرون  جوجه ها  از  یکی  معدۀ  از  شست وشو 
وقتی این را با وزن انسان مقایسه می کند، مثل آن 
است که انسان ۱۰ کیلو قطعۀ پلاستیکی خورده باشد.« 
او در ادامه اشاره کرد که بونین به کشورهای مختلف، با 
مثل  مختلف  سیاسی  دیدگاه های  و  ادیان  نژادها، 
اندونزی، فرانسه وآمریکا سفر می کند: »او با این کار 
می خواهد نشان دهد که این مسئله اصلااً ربطی به نژاد، 
ندارد و در هر صورت،  مذهب و دیدگاه های سیاسی 
پلاستیک آیندۀ کرۀ زمین را به مخاطره خواهد انداخت؛ 
همان طور  که همین حالا هم زنگ خطرهای آن شروع 
شده و ما می توانیم آن زنگ خطرها را بشنویم.« به گفتۀ 
او، در یک سکانس می بینیم که طنابی دور گردن یک 
فک افتاده است که در نهایت هم به ازبین رفتن حیوان 
منجر می شود: »این تصویری نمادین است؛ به این 
معنا که این اتفاق ممکن است در آینده ای نزدیک برای 

ما انسان ها هم بیفتد.«

»سعید راد«، بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون درگذشت

خداحافظ رفیق

رونمایی و اکران ـستند 
»غرق شدن در پلاستیک«

»ایستاده با گرگ« نامزد یک 
جشنوارۀ محیط زیستی شد

»گاوزن« 
در تماشاخانۀ سنگلج
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